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Velykų šventės praėjo labai 
greitai ir daugelis mūsų nespė
jome kaip reikiant pasidžiaugti 
jomis. Ne be reikalo seniau jas 
celebruodavo net tris dienas. 
Juk reikėjo užbaigti paruoštą 
sveitėms maistą, aplankyti kai
mynus, sudaužyti margučius ir 
pasilinksminti bendrose sueigo-
se. To visko juk negalima atlik
ti Į vieną dieną.. *

Šiame atominiam ir greitumo 
amžiuje mes irgi nespėjam už
baigti Velykų celebraciją vie
nos dienos eigoje. Už tai mes 
esam ptasfrlnkę ateinantį sek
madienį kaipo Atvelykį# kuris 
bus mums antroji Veykų diena. 
_ Bandykime ją tinkamai, šven
tiškai pasitikti su velykine nuo
laika, vaišėmis ir linksmybėm.
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Lenkų laikraščio '‘Vakarinė 

Varšuva" korespondentas, kuris 
aplankė Lietuvą, paskelbė šiek 
tiek žinių iš to krašto. Girdi, 
prieš naujos valiutos įvedimą 
buvo skelbta, jog su naujais ru
bliais būsią galima gauti krau
tuvėse užtektinai reikalangiau- 
sių prekių. Bet ir po to valiutos 
pakeitimo prekių kiekis parduo
tuvėse nei kiek nepadidėjo.

Seniau kolchozininkas už pu
sę metų darbo gaudavo apie 300 
rubliu; dabar begaus tik 30 ru
bliu už ta patį laiką arba 17 ka
peikų į diena, kas prilygsta de- 
čimčiai amerikonišku centų.

— o —
Brazilijos prezidentas Janio 

Ouadros, kuris tas pareigas IM* 
veldėjo iš Kubičeko, laimėjo rin
kimus dėka švaistomiems paža-i 
dams grąžinti kraštui gerbūvį,I 
perkelt sostine į naujai statomą 
miestą "Brazilija*, krašto vidu
je, sulaikvti infliaciją, subalan
suoti biudžetą ir pan.

Bet pasirodo, jog tas viskas 
ne taip lengva padaryti, kaip 
pasakyti. Pradžioje jis tikėjosi 
gauti paramos iš Sovietų, ir lauk 
damas jos uždarė Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos pasiuntinybes. 
Bet Sovietai nieko nedavė, iš
skyrus propagandą.

— o —
Anksčiau Jungtinės Valstybės 

gausiai šelndavo Brazilija, bet 
dabar pradeda siaurinti viską. 
Tokiems nedėkingiems ir nepa
stoviems žmonėms kaip Janio 
Quadros, nevertėtu teikti jokios 
paramos iki jis nepaliaus šun- 
uoderrauti Maskvai, bičiuliuotis 
su Castro ir įžeidinėti Jungti
nes Valstvbes.

Karo oirriėti, tai Janio Quad- 
ros atsisakė sumanymo iškelti 
sostine iš Ri^ de Janeiro I pra
dėta stafvt d^iu’-'Mėse ir pelkėse 
nauja miestą. "Brazilija*, kurį 
galima pasiekti tik lėktuvais.

— o —
Konerreeas šiuo metu svarsto 

proiekt^ uždėti ‘'laikinai" puse 
cento ekstra taksu ant galiono 
gazolino._ Tie. 'Taikini** taksai 
Gazolinui nrasidėio 1932 metais, 
ir jie ne tik niekad neužsibaigė, 
bet didZin ir didėjo.

1959 metais buvo nežadėta, 
Joa birželio 90 diena. 1961 me
tais, takosi era zulinu i bus suma
žinti 3 rentais. Bet dabar niekas 
rimtai negalvoja apie sumažini
mą, rriešinoai, jis bus dar pa
didinti.

Šiuo metu federalist ir valsti
jų taksai aazoliniu siekia 10 
centu nailonui. To jau turėtu 
pilnai užteik*?, be ekstra moto
ristu skriaudimo, c #

— o ---
Už keletos dienu sueis 50 me

tu kaln mirė pasaulinio masto 
dailininkas Mikalojus Čiurlio
nis. Jis edme Varėnoje lapkri
čio 22 diena,1875 metais, mirė 
balandžio 10, 1911 metais.
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Brazilija Pasisuka j eitralistu”
TARIASI WASHINGTONE APIE
APSAUGĄ NUO AGRESIJŲ
ANGLŲ PRIMIERAS NORI PATIRTI APIE 

"KENNEDY UŽSIENIO POLITIKOS GAIRĖS

Washington. — Pasitarimai, kurie vyko pastaromis die-
nomis tarpe prez. Kennedy 
turi ypatingos reikšmės. Non 
nikatas dar nėra paskelbtas, 
konferencijos duris, galima 
valstybės vyrų siekimai yra 
kelio tolesnei sovietinei agre 
Komunistų užkariavimai La

ose, kurie vyksta nepaisant J. 
*V. įspėjimo, yra dar vienas aiš
kus įrodymas kad raudonieji y- 
ra užsimoję tęsti savo agresin
gus žygius piet-vakarinėje Azi
joje ir įsteigus ten savo bazes 
kontroliuoti Indijos vandenyną 
ir kelius į Australijos konti-

i nentą.
Tuom pat sykiu Sovietai ver

da košę Afrikoje, Pietų Ame
rikoje ir pačiame Berlyne. Vi- 
sa tai negali sukelti rūpesnio 
vakaru kraštuose.

Kaip atrodo, tai tarp ameri-

Kaip jau žinome, M. Čiurlio
nis pradžioje studijavo muziką 
Plungėje, o paskiau Varšuvoje, 
Leipcige ir kitur. Jis yra para
šęs eilę vertingu kompozicijų.

Bet sulaukęs 27 metų amžiaus, 
jis greibėsi paišybos meno. Grį
žęs į savo tėviške, jis pradeda 
piešti tėviškės vaizdus, o vėliau 
vyksta į ta pačią Varšuvą stu
dijuoti dailininko meną.

Besimokindamas, jis staiga pa
suka į nauja kryptį, simboliškai 
vaizduodamas lietuvių mitoligi- 
ja, tautines aspiracijas ir muzi
ką.

— o —
M. Čiurlionis nebuvo pilnai 

tbulas piešėjas, nes jam trūko 
laiko pasiekti aukštesnės tech
nikos šioje srityje. Jis mirė su
laukės 36 metu, o pastaraisiais 
metais sirgo džiova. Ne gana 
to, jis gyveno vargingai, nega
lėdamas Vilniuje nusisamdyti 
buto.

Jo paveikslai tuo laiku nebu
vo suprasti ir dažnai kritikuo
jami netgi saviškiu. Tik vėliau, 
am mirus, pradėta ji tinkamai 

įvertinti. Šiuo metu tapybos is
torijoje iis žinomas kaipo vienas 
moderniško, abstraktinio meno 
kūrėjas.

— o —
įdomu pastebėti, joa laike vė

liausio gyventoju sarašo Kana
doje, buvo klausiama kokios kil
mės yra tas ar kitas asmuo. Ir 
ieiou kas atsakė, jog "kanadie
tis" ar '‘amerikietis*, tai toks bu
vo priskirtas prie "nežinomos 
tautybės".

Aukštesnieji kanadiečiu sluo
ksniai visad pabrėžia savo kil
me, ar tai būtu anglu, škotu, 
prancūzu, vokiečiu ar lietuviu. 
Kas bando ta ušslėpti ,į tą pa
žiūrima įtartinai.

Pas mus oi daugelis vengia 
nrisioažinti iš kur yra kilę jo 
tėvai ar protėviai. Tokie asme
nys bijosi ir savo šešėlio. Del 
tuščios garbes, kuri tiek verta, 
kiek skraidantis burbulas, ne
verta paniekinti patiems save.

ir britų premier© Macmillan© 
> oficialis tų pasitarimų komu- 
tačiau iš to, kas prasmuko pro 
drąsiai spėlioti, jog tų dvieju 
surasti priemones užkirtimui 

sijai įvairiuose kontinentuose.

kiečių ir anglų pažiūrų vieno
dumo klausime kaip reikia rea
guoti į tokius sovietų karingu
mo pasireiškimus. Premjeras 
Macmillan pasisakė norįs ar
čiau susipažinti su prez. Kenne
dy užsienio politikos pagrin
dais, o paskiau bandys kiek 
salima pritaikinti prie jos ir 
Didžiosios Britanijos politiką.

Jungtinės Valstybės yra gi
liai susirusinusios sovietų pe- 
netracija Pietų Amerikos kon
tinente. Jeigu Sovietams pasi
seks isivyrgg^JK^ęde 
'zilijoje, tuomet pati TvTonrbe 
doktrina ir net šios šalies sau
gumas atsidurs pavojuje.

Kiek galima pastebėti, tai J. 
A. valstybės yra užsimojusios 
pagreitinti stiprinimą ne vien 
savo, ir NATO valstybių kari
nių pajėgų, netgi suteikiant va
karu Vokietijai atominius gin
klus. Anglai gi mano, jog reik- 

dar kalbėtis su Chruščiovu ir 
tuom pat svkiu bandyti atskirti 
raudonaia Kiniia nuo Sovietų.

Šį pavasari prez. Kennedy at
liks asmeniškas konferencijas 
<?u Dr. K. Adenaueriu, o gegu
žės mėnesį pats nuvyks i Pary
žių tartis su prez. Charles de 
Gaulle. Svarbiausias šių vizitų 
tikslas yra arčiau suglausti va
kariečiu eiles ir sustiprinti ka
rinį NATO sąjungos pajėgu
mą.

Vakaru Vokieijos kancleris 
Dr. K. Andenauer neseniai pa
brėžė, jog tik stiprus ir vienin
gi Vakarai įstengs atbaidyti ko
munistus nuo tolesniu agresin
gu žygiu. Atrodo, jog ši oažiura 
randa vis daugiau ir daugiau 
oritarėiu net ir pačiame NATO.

Pabaltijo ir kitų pavergtųjų 
tautu padėtis šiomis pasaulinės 
’^moos savaitėmis nepakitėjo. 
Pavergtųjų tautu politiniu 
sluoksniu prestižas akivaizdoje' 
pastarojo meto įvykiu vis dėl- 

p-alėio padidėti — nes tų 
sluoksniu nuolatinis teigimas, su 
Maskva esą galima vaisingai de- 

tik kietumu. dar karta 
vaizdžiai pasitvirtino.

Jei Vakaru valstvbes Laoso 
patirti nusineš ir i kitu prob
lemų svarstymo kambarius, pri
eis ta diena, kai Vekaru • vals
tybės tvirtai ir ryžtingai iškels 
?r Pabaltijo tautų problema.

Be Telefonu Knygos

Lietuvoje viešai nusiskusta, 
kad telefonuoti dabar galima iš 
daugelio provincijos vietovių, 
tačiau jose nėra telefono abo
nentų sarašų. Trūksta net di
desnių miestų abonentų knygų...

Washington© Laikraštis Apie 
Lietuviškų Margučių Dažymą
Pirmame Puslapyje Įdėjo 
Dviejų Jaunų Lietuvių 
Spalvotą Nuotrauką

Washington, D. C. —■ Sostinės 
gyventojai turėjo progos šį tą 
patirti ir apie lietuvišką mar
gučių meną. Dienraštis “The 
Evening Star” pirmame pusla
pyje idėjo didelį spalvotą pa
veikslą, kuriame atvaizduoti 
viena lietuvaite ir vienas lietu
viukas tautiniuose kostiumuose, 
dažanti tuos margučius.

Didesnis Mokestis už 
Laikraščių Siuntimą

Washington. — Prez. Kenne
dy neužilgo patieks Kongresui 
reikalavimą pakelti mokesnį už 
siuntimą paštu savaitraščiams 
— 60 nuoš., o dienraščiaims ir 
kitokiai spausdintai antros kla
sės medžiagai — 35 nuoš.

Tai jau būtų ketvirtas iš eilės 
pašto pabranginimas gana trum
pame laikotarpyje.

Pavasariniai Musų Darbai
Atėjus pavasariui, prasideda ir naujų darbų sezonas. 

Šiuo laiku mes norėtumėm priminti apie mūsų darbą lab
darybės dirvoje. Juos kaip ir buvome pamiršę žiemos laiko
tarpyje, nes turėjome įvairių kitų rūpesnių, pramogų, su
eigų, susirinkimų ir pan.

Šiltesnis oras, sužaliavusios pievelės, skaisčiau spindinti 
saulutė primena mums apie labdarybės ūkį, kuris buvo įsi
gytas pereitais metais. Ant jo paliko dar skolų, kurias rei
kėtų išmokėti ilgai neužtrunkant. Šį pavasarį ir vasaros se
zone turėtumėm tą skolą arba visai likviduoti, arba gero
kai sumažinti.

Tą atlikti yra visų mūsų pareiga. Su didesnio skaičiaus 
tautiečių paramą nesunku butų likviduoti skolą ir pradėti 
platesnius įrengimo darbus tame labdarybės ūkyje.

Gražioji mergaitė yra p-lė E- 
lena Jurgela, o berniukas, tai 
Virgilijus Viliamas. Jie mato
mai, yra įgudę šiame darbe, nes 
sale jų jau stovėjo pilnas krep
šys įvairiaspalvių margučių..

Laikraštis taipgi paaiškino 
kaip tas dažymas atliekamas. 
Nuotrauka buvo padaryta Lie
tuvos pasiuntinybėje.

Jau pats faktas, kad šis pa
veikslas buvo įdėtas pirmame 
puslapyje parodo, jog ir kiti do
misi šiuo mūsų liaudies menu.

Baltvvžio Girioje Dar 
Liko 73 Stumbrai

Garsių kadaise senovės Lie
tuvoje taurų įpėdiniai — stum
brai, klajojanti Baltvyžio girio
je, '|puvo veik išnaikinti antrojo 
karo eigoje.

Šiuo metu toje girioje, kurią 
dabar valdo Lenkija, priskaito- 
ma 73 stumbrai. Viduryje per
eito šimtmečio jų buvo dešim
teriopai daugiau.

_________________________________________________ No. U

Bloką, Prieš J.V. 
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Protestai Prięš Uždarymą 
Lietuvos Atst-bės Brazilijoje
PETRAS BABICKAS PRISIUNTĖ MUMS

TOKĮ PRANEŠIMĄ IŠ RIO DE JANEIRO

Šiomis dienomis iš Petro Babicko, Lietuvos atstovybės 
sekretoriaus Brazilijoje, gavome laišką, kuriame tarp kitko 
pasakyta štai kas:

Mus čia ištiko didelė nelaimė, apie kurią, beabėjo, jau 
esate patyrę. Brazilijos vyriausybė nutraukė diplomatinius 
ryšius su nepriklausoma Lietuva ir uždarė mūsų pasiuntiny
bę. Taigi, likau bedarbis. Bet tai dar pusė bėdos. Prieš porą 
sąvaičių atrodė blogiau. Manėm, kad esame parduoti Mask

vai ir todėl bandėme paslėpti visus archyvus, kad.jie nepa
tektų į sovietinių agentų rankas.

Bet musų reikalą pradėjo stipriai ginti spauda, bažnyčia 
ir net užsienio reikalų ministerija. Pasėkoje to, Lietuvos 
okupaciją Brazilija pripažino tik de facto, bet ne de jure. 
Reiškia, nors šis tas laimėta....*1,

Kaip tai nebūtų, bet ir de fačto Lietuvos okupacijos pri
pažinimas nesuteikia garbės Brazilijos vyriausybei, ypatin
gai šiuo metu, kai jau visiems yra aišku, kas yra toji impe
rialistinė Sovietų agresija, siekianti užkariauti laisvąjį pa
saulį. Kada nors brazilų tauta gėdinsią tokio savo negarbin
go žygio.
Linksta į Neutralų Bloką
Prielankų Suvietams

Brazilijos prezidentas Janio 
Quadro yra pareiškęs, jog jis 
orisijungęs prie “neutralistų” 
bloko, tai yra būsiąs kur tai tarp 
Jungtinių Valstybių ir Sovietų 
Sąjungos. Aiškiau pabrėždamas 
ta savo nusistatymą, jis pakvietė 
Jugoslavijos diktatorių Tito, 
Indijos premjerą Nehru ir kitus, 
kurie Jungtinėse Tautose dažnai 
palinksta Sovietu pusėn.

Bet tuom pačiu sykiu Janio 
Quadro parodo atvirą nedrau- 
ginguma Jungtinėms Valsty
bėms. Jis taip pat paskelbė, jog 
vra užsimojęs pripažinti sateli
tinius kraštus, kaip tai Rumuni
ja, Bulgarija. Vengriia ir kitus, 
o su oačia Sovietu Sąjungą pa- 
darvti prekvbos sutarti.

Norėdamas gauti daugiau prie 
lankumo ir paramos iš raudonų 
maskolių, Janio Quadro ir su
tiko uždaryti Baltijos kraštu at- 
stovvbes.

’ Visa tai parodo, jog ne viskas 
vra tvarkoje Brazilijoje, ir jog 
Brazilija, ketvirtoji pagal uži
mamo ©loto pasaulyje valstybė 
gali pakliūti ant Sovietu meške
rės. Jungtinės Valstvbes, žino
ma. i ta viską negali ramiai 
žiūrėti.

Nustatė Kiek Turistą 
Galės Išvykti iš 
“Tarybinės” Lietuvos

Instruktorius užsienio turiz
mo reikalams, Aleksandravi
čienė, Vilniaus radijo bendra
darbiui pareiškė, kad šiemet iš 
Lietuvos į užsienio šalis važiuos 
1500 turistų. Matyt, toks skai
čius jau yra iš anksto nustaty
tas ir negalės būti viršytas. Da
lis tų turistų (gal būt didesnioji 
dalis) vyks į satelitinius kraš
tus.

Kito nepeik savo negirk.

Naujas Automobiis č 
Su Dviem Ratais

Detroit. — Neužilgo pasirodys 
trys naujos rūšies automobiliai, 
kurių vienas turės du ratu. Jį 
išleis Fordo kompanija ir jis 
jis vadinsis “Gyron”.

Kiti du bus sportiniai auto, 
kurie parsiduos po pustrečio 
tūkstančio dolerių.

BALTIJOS KRAŠTUOSE
ŽMONĖS GYVENA KIEK
GERIAU NEGU RUSIJOJE

Vakarų Vokietijos spaudos 
pranešimais, žmonės trijuose 
Baltijos kraštuose: Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje visgi geriau 
gyvena negu sovietinėse respu
blikose.

Taip esą del to. kad komunis
tinė sistema dar nespėjo taip 
smarkiai nualinti tu kraštų ir 
užmušti žmonėse privatine ini
ciatyvą bei sumanumą.

Milionai Raketoms

Washington. — Armija pave
dė Western Electric Co. paga
minti Nike - Hercules raketų, 
paskirdama tam tikslui 23,230.- 
000 doleriu.

Sumažėjo Gamyba

Detroit. — Nuo pradžios me
tu iki šiam laikui Studebaker- 
■Parhkerd knmn^niia pagamino 
12 000 automobiliu. Tuom naciu 
laiku pereitais metais gamyba 
riekė 32.000.
Kompanijos pareigūnai aiškina, 
jog importuojami iš užsienio 
mažieji automobiliai pakenkė 
iu bizniui.

Emanuelis Kantas, turėdamas 
75 metus amžiaus, paraše žy
miausi filosofijos veikalą: — 
“Grvnojo Proto Kritika”.
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DAIL. M. ČIUDUONIS
|dbų$fclRTAS ViJHGRAMS

KOŠTUVĄ *

Recesija Pradeda Išsiblaškyti
Kaikurie reiškiniai parodo, jog įsivyravusi recesija, apie

vėjimas pheno gamyboje, kuri yra kaip ir barometras vįsos 
pramonės.

Toliau matęsi geri ženklai ir biržoje ar^a ‘‘stock ex
change", kurioj* žmonės investuoja daugiau ęinigų į šeruę, 
tuę, buriu parodydami daugiau pas i tikėjimo į šios, šalies bįz- 
nį. Sųsjr in kurios- sandėliuose atsargos arba inventoriai irgi 
pamažu išsisemia ir netolimoje ateityje galima bųą taukai’ 
didesnių užsakymu gamintojams.

Ne^gi artųniaųsį ^ęz. ę&testįsj į°g
dabar jau matyti sjkąįdęesnįų j^ręąvąišęių feižnję bę^ojfttę. 
Atėjus pavasariui’, praėdęs feųl^ų feųrfię įr£įį
kalaus didelio skaičiaus žmonių, eąjftęįų Ipęęįąrbių ęį^ęsę. Qjy-- 
viąu išsijudins ir namų statybą, įųęį yi# syąrl&ąųrių 
veiksnių gerbūvio paląikyųp^.

Jįęoflfta, ilfei gąlu.tįįftąį pjfaęyfak šioje šąlyje bedarbė, dar

Kaip matyti, tai iš lietuvių 
banciomą atimu ir pasizymėju- 

isį ciainninKą Mikalojų K. Ciur- 
Inoių. Bries Keiecą meių sovie- 
tirųąm meno leiuinyje jis pa- 

i įynąeias kaipo rusas.
Neseniai, iNew Yorke pasirodė 

Ęreęenck Gore knyga “Abstract 
Art”. Ten yra prisiminta apie 

‘Čiurlionį štai kOKiu būdų: -
“Ą Hungarian painter M. 

' Cląuęlįonis, • wno died 1911, is 
cręųued witn having pamied 
tnę first purely abstract paint
ing ąnalcgous to music...”

Tą knygą išleido “Crown Pu
blishers” ivew Yorke. Mūsiškiai 

.menininkai turėtų painiormuoti 
kaip autorių taip ir leiaejus 
Kuom ištikro buvo M. Ciuriio- 

'nis.

AWWKIEC1V DOLERIAI 
LUlt-KlJOSE

blema nebus išrišta, tol ne taip lengva bus visiems parūpin
ti pelningus užsiėmimus. •-

Senos Prūsų Sodybos Liekana 1
Lenkų a^eUogai. ^^iaį ątįijfo sen.ųjų

Jį yrą į ry-tųs Mantonburgo. Atkasti diabis buvusios pi
lies pagrindų, kur vykekivo smarkios k9v°a prūsų su kry
žiuočiais. Be įvairių ginklų, naxnir\ių ręįĮįęnęnų ųžtjkta ir 
senę,virvių pinigų, taręg M KtVį krą&ų ų^ęjąetoą.

Ryšiumi su buom patiekta ir trumpa tos ęihięs ir sojįy-

tękįų, ypatingai laikrąštminkų, , 
kurie turėjo dirbti, tose šventė- 
sę, tQdel šis sękmąęįienls gali 
būti ir tikęos VęiyKęs.

Patarimus, duodame kibirais, Į 
o patys juos priimame iš 
ūk lašais, r— Ęękas.

kitų

ar atspėsitl
J>|A> MliUCit

Dabartinis mėnuo balandis 
gavo savo vardą, kaip jau leng
va atspėti, nuo miškinio balan
džio,, kuris apie pradžią šio mė
nesio atskrenda į Lietuvą ią ši.b 

j Carroll is Coioraaos, sen. Long tų kraštų.
is naw an ir sen. diaiK is ^enn- 
syiyamjos.

jąec mum pat sykiu ir keli re- 
puoiiKonai yra nesaugioje pą- 
ųętyje, ypatingai sen.
ivAaryiaiiu, sen. ivioi ton is i\.en- 
tucKy 

Joec 
tąxpų

ir &en. Dii^en is iiiiiois. 
iki rmKirnų uar ton ir tuo 
uaug Kas gali ąUįlblK^l.

ivudLAGlŲ r asakOS
ATiL LA1NM'1U^.U$

JTaUoigvje jpcxUibU metų- V n-r 
■'i. ?■. -

muje UacjU ruxjgaue paVaUintct 
oveuxai laiyumęję luietųvų- 

ję\'. uųje apiao^ca kUT •y&xkUaj

ccn painąie.
z.niurna, visas taą jęiųinys y- 

ra grynai propagąąųuiis, tai yra 
pagamintas ant puusevrkifjKQi 
^lupauo. Visur Skąiąętąt kVJfr 
era ųmųsc^YO. sąųA^ Q, I.W- 
ųtos. ar ąęaęųę, nęi

Paleckinių “Tiesa” 
Vilniuje Atlieka ir 
dkunaiKų Pareigą?

Nuotykis su Panevėžio 
Mok^kięą Dirę^onum

— op— ,
Pąga&tSč P°eųskę3 ųųptąik.ęs 

vyrąs pąsąkoją savę žmonai:
— Visad tąvę mylėsiu, visad-

Kol tik busiu gyvas!
— O jeigu as numirčiau anks

čiau, ką tuomet darytum,?
— O. neprisimink apto tokius. pąpttoiąnkiąi 

baisius dalykus! Jeigu tu nu
mirtum, tai aš iš nusiminimų pa 
kvaisčiau!

— Ar neapsivestum su kita 
moteriške?

— Ką tu pasakoji, brangioji!1 
Apsivesti su kita motęriąke?' 
Ueįėciau pakvaišti, oet ne iki 
tokio laipsnio!

1. Sviesi gryčia įe langų, be 
aurų?

z. mergelė šimtamarškinė, kai 
vejas pap^ųia, pu^a?

o. u am oaCAjeię oe jokio lam 
K,euo?

•t. uunieię Kaųunę, uąjrzdeiė 
me^lįięj iup<^? ąut AVpV U

i bĄ.yię? ‘
a. mųo sermėgą šimtų lopi

nių ųzAŲpyvą-

Lįelįųvįškų kpmųnistų Vilniuje 
leidžiama “Tiąsa” atlieka taip 
pat ir skundiko bei teisėjo par
eigas. Jeigu ji ką pakritiKuoja 

ątsiliepią, 
tai toks asmuo neišvengtmai tu- 
ręs ąųkęntėtį.

Nęsęnįai, vienąme feljętone 
“Tiesa” išpeikė Juozą Petrulį, 
Panevėžio technikos mokyklos 
direktorių kaip netinkamai ei- 
nąųtį sayų pąręigas.

Kaip bematant, J. Petrulis 
■ buvo išmestas iš tos vietos, be 
jrękiQ. tąręymo ir teismo nuos- 

Milionai žmonių turi namus,, pręndžio. Bęt J. Petrulis furęjo 
rumus ir bakūžes, bet Tiesą pra 
sosi tik mažos vietelės žmogaus 
širdyje.

' gą Dąnęsjiis, ųz siernuų mažes
nis, uz siųgą auKąiesms.

7. ijųąrgą mai ginai ve sūe pa- 
Aa pintą?

8. baKė damage, vokiški ura- 
ouziąi, ąaveniiaK,a sneKa?

y. Kąs paną nęnupiauia?
1Ų. Kq nepermeti per stogą?
A'J, bAi^k m Al:

2. \is,ta, 3. Klausinis, 4. Craidys,

-A.______— Q

Klausinis,

ivi'egziie, ą. Gtube, 10. Plunksna.

raminęs Ur. J. Šliupo 
užgimimo dUKaKtj

I pereitą mėnesį Airijoje įvykę 
^truukunas bilietų loterijoje, kūr- 
I ri vą.ųmamą ‘‘^w(^aąą.kęą”. 
) prąnęsimąis iš Dublino, gryno 
-peliję iš_tos loterijos gautą 17K- 
ui)Q,OpO dolerių. Mažiausią apie 
peękiliką milijonų dolerių ąt- 
'pląuk.ė iš' Jungusiu Vaistytų 
t Įkt yrą stąmoj pąrąųią Ąųt"

jau ęer keietų rięsėtkų mętų. 
Pakąstos loterijos yra drąųrk&ąr- 

*mo^ šįęję- šalyje.
'sakema, kuomet perkami bilie
tai užsienyje įvykstąnęięęią Įę-. 
terįjoms.-

Dabar,- kai pęrdaųg dolęęių 
'išplaukia į kttųs kt^tųs, 
‘gręsas privalėtų uždėti “brei- 
ikiųs” ant pardavinėjimo Jung- 
< tinęs# Vąjsįybės# bLUe^ų ririšr 
ikomą lotįęęijęręą ąrlpą LegąLizųo-. 
“ti lo^ęrijąs šjpje šąLyje-

iąipgi nei# garo,, pęy. ^ą^ęj^r- 
,wą, JQg, ^ereLą, yą^ųą
is. ąung'ųųuų \ąi£Wi^ų nųyy^
1 Pątąngą,. toh ąjįątęg^yę nęA 
ąŲ,UŲU zmęni.ų! jš. di Limiaupiii 

!K$lęh0£ų toeną ą^yą^yę 
(pųs.ąnt.rę
mių sų ląAkytęjąj^. W tQ>, 
TUKstaiaeW ątyyiRątįą i& įy^ų 
'sę.yiętųųų reapųbokų, tW^.W- 
’ęiąj Kiąjj^dieęių ų pą^L

.Kia tik vięna valgyklą, vieną 
Kavinė ir vienas viešbutis. 'Į'ai 
kW iąmąjtinttį ir prK
glausti tuos tris desėtkus tuks- 
.tąuięįų Yasąręięj.ų? Pągąjjąu. dęl 
•tękios minios Palangoje ir sto
vintiems vietos neužtektų!

Tikrenybėje, į Palangą vasaros 
-metu gali patekti tik atsiųstieji

ITĄįAI NORĖ T V GAUTI 
AUKŠTINIU VWTU

bos i feL ®efeį* «. įr^. |fcW]į>A1^ YAWZIQJE

Žemaičių valdovas Kęstutis, vrenąrn.ę s^vo, greitųjų įy-

! Demokratų pąrtijęą varied yr$ 
1 susixų]?ių£ ttoJų ųųąiskųpriimų 
būk j-ie įgąęrųGjjąųii isdąįiną&t 
svarbesnius federaimiųs. dąĘbųs> 
Nepasiteukimmąa auga itąjų 
tarpe New Yorke, New Jersey

tojus — prūsus, o tą vietovę atidavė Varmijos vyskupui.
Italų vadai kaltina už tai ai

rius, kurie, bijodami konkuren
cijos, bandą pastumti italus į

1(8^ ggfei* 4.5.Q0) užpaj^.įį. ęšl
■ kia. ųaųjpnybę., ų,usirba| i»ė teupe j^u nebuvo, aeį vieno, lięfcęviškai kalbančio as

mens.
Taigi, pamažu vis daugiau ir dąųgiaų, įšįjlą į aikštę se

novės prūsų jst#rįęųų lieką#^

Lietuvos Žmonių Apiplėšimas
Lietuvos komunirių vadai bent kartą visiškai atviroj 

pareiškė, kuriam tikslui reikalingas Lietuvę^ ęęnąęą ūkio 
gamybos didinimas. Vilniaus “Tiesa” aj,spąųsdjįnę pajęųjoą 
centro komiteto, nutąjęųną “ž^męs ūkio produktų gamybai 
ir supirkimams didinti”, priimtą kovo 18 d.

Čia kartojami dalina.i. Jau ankstesnį CLsęSčiova įę Sntoč-. 
kaus įą^piųąąi padidėti grijdų,. mėsos ir pieno gamybą jau 
šiais, metais, ir tuę Labiau ‘‘artimiauriais sa©tąis’\ iki b965>

’kitų tįąųjųųų grųpių, kw?i>Qs ųę- 
iliai rėmė demokratus pęąeįtjųo- 
'se rink.įmuęsę.
' Nę/jiąt yiąus pąteų.hiųtį, ^kr 
:tų P^yigUbwfo fedęrą&ų darbų 
skaįęįų, o tąą juk nęęą į&ągę- 
imą padaryti. Lietuyįąj įę$i tu
pėtu šį bei tą pasakyti apie pa
skyrimą jiems kokio, ners fęde- 
rąlip “posto”, bet mūsiškių tar
pe panašaus reikalavimo nesi- 

!girdi- TTir būt del to, kari mes 
tęsąme kaųtriąusįą grupę.

m.
Partijos nutarimas kartoja ir Chruščiovo priekaištus

Bet ypaę įdoęąų, įų ęę^tro, koąųtetąs laiJ^Q. a r biąųąįu
Liatųvo* žetoš* ūj&ip> ųždąviąių:

“Laikyti svarbiausiu partinių, texybų\i,ųs žęną.ęą ūl£į£ ęr-

darUio*ęj,^ kad tolydžio didėtų že
mės ūJsįQ. p^ediiktŲi gamybą, tuo pačiu būtų įneštas vertin-

PRADEDA RŪPINTIS APIE 
1?$2 METŲ RINKIMUS

, Washingtone jau .dabar ne
trūksta pranašysčių apie rinki
nius, kurie įvyks 1962 metais. 
DąugęLię korespc ndentų hWr 

’mone, ęępųbli.l>onąj, nepądidįns 
sąvo eilių Kongrese ^sekančiais 

, patais.

Sukurti lietuvišką kalbą ęmę 
tūkstančius metų, o daugelis 
mūsų ją užmirštame į įabąi, La
bai trumpą laiką — pareiškė 
vieną čįą giųiųsį Ijetuyąi.

—op—
N,ęsakysį^ nęporysįų,

Aję ęąęiąi sąų,. ar kitam kam 
Yąinjkėįį pyniau.
Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.
Jąų. ųuyytę. vąjnikėlją.
Anj jąųnoą gąlyeleo, — 
Nesugrįžo bąjųužąįįs 
Iš tęjoą šąjelįs,....

Anięrįkięęių savaitraštis -

užtarėjų aukštesniųjų tarpe, ku
rie už jį užsistojo.

Pasėkoje to, kiek vėliau, “Tie
soje-’'*' tilpo toks pranešimas: i 
“LT^R Mmisterių Tarybos Vai- ! 
stybiųio AukricJ° komiteto pir
mininkę įsakymu J. Petruno. 
atšąukūnąą iš Panevėžio tech
nikumo direktoriaus pareigų 
kaip nępagrįstas atšaukimas, ir 
nuo kovo 17 dienos jis grąžintas 
eiti savo pareigų”.

Taigi, kaip matome, pas bol- 
ševkus yra taip: pirma nubau
džia, o paskiau tik bando patir
ti ar jis kaltas, ar ne. Beja, ir 
puti “Tiesa”' prisipažino jog “J. 
Petrulis be pagrindo apkaltin
tas ‘Tiesos’ feljetone, pasirodė 
esąs nekaltas”, v

Jautrūs Vyrai

levynės Mylėtojų Draugijos 
□-ms Kumpos susirinKimas į- 
vyKO kovo 19 dieną, Lietuvių 
oendruomeiies patalpose, 4415 
banta Monica Bi\a., Los Ange
les, Cal.

j rmopą įstojo nauji nariai: 
Br. Bųaginas, p-nia A. Jbuogi- 
nienė, L. Briedis, J. JcKubaus- 
kas, v. Saladziųs. 1 aipgi persi
kėlę į musų Kuopą z\ mus tau
tiečiai Dr. M. ir A. Dęvenįai, 
Kurie pemikeiė čia gyvęąti iš 
W aterbury, Conn.

Buvo nutarta suiengti arti
miausioje ateityje banketą at
žymėti Dr. Jono Šliupo 100 me
tų sukaktį nuo užgimimo. Taip
gi niltarta suruošti pikniką lab- 

I daringien'is tikslams.
Kuopoje dabar yra 50 narių, 

o turto ižde — $260. Valdybą su- 
! daro sekanti asmenys: pirm. M. 

tea* Vysniauskas, vice pirm. K. Luk- 
vai- šis, sekr. O. Račkienė, iždininkė

— Zinai, man gėda eiti į 
trą sų sąyę vyru. Kaip tik 
dinamąą liūdnesnis veikalas, jis j. Gediminienė, iždo globėja O. 
pradeda verkti pirmame akte! Švedienė,

— Tai niekis, brangioji. Ma- '
no vyras, ima v^kšlenti jau!
pirkdamas bilietą. Nekviestam nėra suolo.

'redąk^i)0^ dąrbininkų surasti 
ten prež. Keęnedy giminių. Re- 
zultatąi buvo tokie, kokių nesi- 

| tikėją, Atsiradę tūkstančiai as- 
įmenu, kurie pasisakė esą gimi-. 
ningi amerikiečių valstybės

O. Račkienė

’maskoliai ir rinktiniai palecki-

ląįko,1 galvąi-
Vięnas, jų, vąędu Tom Fitzge- 

i'raįd, i§ amąto ąrklių treniruo- 
tojas lenktynėms, pąsikąlbėjį- 
ręe su “Lo.ok”- atstovų pareiškė: 

‘•Tąip, jis yrą man giųiinę. 
Nupšįrdįiai prisipažiųsįu, jpg ą£ 
jųo/nį dįdžiuęjuos. Kasdiena dė- 
'kavojų Dięvuį jog leidę mąn 
išgyvenai iki tekios dienoj ku
rioje Airis, o beto dar ir katali
ke būbi Anglijos prezidentas, 

Į — Ne Ąngįijos — pabaisę lai
kraštininkas — bet Jungtinių 
Valstybių.

— Ach, tai taip.? Jis yankiųs 
'valdo! Kaip gailą!

Bet po kiek laiko, pagautas 
optim^mę, jis suriko:

' — Nieko tokio!- Gąl duos pie
vas, k^d-. aš sulauksiu 
kuomęt jis valdys ir 
keiktus, augius!

!nių grupės dignitarai, o kolcho- 
'zinjnkaį, neturėdami nei i _ . 
*nęį pinigų, Palangos pakrančių1 
’nepamato ir iš tolo. 1

DAINELE
Jau pavasaris kelią 
Skina sau per va£as;
Ko ilgiesi, berželi, 
Panarinęs šakas?
Ko į męnęsįo. ąųk.są 
Susimąstęs dairais?
Ar ilgiesi gervių šauksmo 
Tolumoj vakarais?
Jos sugrįžta iš kelio!’ 
Bus netrukus namuos© 
Ir sparnais tau,į berželi, 
J.cs iš tolo pamos ...

Jumoras
To Visi Reikalauja

! — Tai tamsta lauki pakėljrųo. 
algos?

— Jęį aš galvočiau til^ ąpįę. sa
ve patį, pone šeimininke, tai, 
žinoma, aš nedrįsčiau prašyti. 
Bet yrą dar krautuvių savinin-

1909
siįL*^£

ih >dKi0
1961

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Turtas $80,000,000.00

tos diencs 
tuos pra-

metų, gy-

Dividendas
mokamas visoms

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Hp^ąpe Hewitt, 53
‘venas, Philadelphijęję, nusipir
ko ajptiekoję d vi b°hkųtes piliu
lių, yięną sau, kad, padidintų 
svorį, o kitą žmonai, kad toji 
suliesėtų.

I| neąjsargųmę, jis sunąąišė 
bonkųtes ir pp 3 savaičių žmo-

santaupoms

Justin Mackiewich, Chairmąų of the Board 

Justin Mackiewich, Jr., President

FREE PARKING

kai, namo savininkas, . siuvėjai?Labiau suliesėjo, Nubėgęs į ąp= 
ir kitokie. žmęnės, kųrįe- norij tiekų . jj&. patyrė apie padarytą
gauti iš. manęs pinigų.

Praeities Atgarsiai

klaidą.

— Jūs ką tik-grįžct^išr keU0' 
nėą po Kuropą?> Gal buvote su- 

vėlai stoję Madride ar Ręrųbje?
vąkąre> toL mąno, zmędą įkrito,į — Tikrą! negalėčiau, pasakyti.
į istorinę nuotaiką. • LL^atęt manę, vyras tvarkė kelio-

_ . — Tųr būt^ norėjaj, ę4^akytą į ne ią pjęhę geležinkelio, bilietus. 
Ų>idži-uma iš 21 demokratinių {‘isterinę... -*=. %

— Ne> mielasi, į istorinę nes Šį’ sęki^ądięių ^ųajėsifląę. A^v^r-

— Kai sugrį^aų: namų

lot Chicago
4192 ARCHER AVt./dtfcAGO* 

PHONE: Vfrqinio 7- i’%41

B VA&Al^DQS: Kasdien įskaitant šešt nuo 9 vai: ryto iki 4 
:» vąL. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak 
'$! Trečiadieniais visai neatidaroma.

.SIAMIAlilI. EJDEhl SAVIXCSp
O AN ASSOCIATION

■senatorių, kuri#/ s^oą į rinki- . v .
--------  - - . . e ........ . kipus, laimėsią, b#. d^W?- jtįųęjaų ėięęsi kęlfa į Wr- :ykį, ajętrą- 

gas indėlis, riekiant vuiifcaf patenkinti augančius šakes gy- 'Rimtesnis pavojus gresia sen. no nusikaltimus praeityje. ja Velykų diena. Buvo nemažai



Jos Daug Ką Pamate 
Aplankius Pacifiko

P-nios u’ngo, 6616 South 
ir J. Chinsto, 6610 

z Avė., labai patenkin- 
savo kelione 
pasikvietė 

skienė

m
o

į California.
p-nia A. Saba-j 

ir jos dukra Margie1 
S. Sabot, gyveną 

name, San Francisco, 
automobilium jie ap

eik visas Pacifiko pa
kran

Važiavom nuo San Francisco 
aukšto tilto iki Meksikos rube- 
žiaus. Grįžtant, sustojom pas 
p-na Jos. Samoška, Tucson, Ari
zona, polankėm Phoenix, Ariz., 
p-nus Dave Morgan, Las Vegas, 
Nevada. Dvi dienas praleidome 
pas p-na Peter Novara, Holly- 
woode apžiūrėdami įdomesnes 
vietas. P. Novara, buvęs žino
mas Chicagos laikrodžių parda

vus labai maloniai ir 
ii priėmė. Turi gražų

narna, kuris duoda gera pelną.
Sutiko 

ten g 
tojos 
Sabot

vėjas,

p-na Bimba ir kitus, 
dai isikūrusius. Keliau
na dėkingos p-niai M. 

iž vežiojimą ir vaišes.
— K. S.

Lietuvė Gydytoja Rašo 
Iš Krymo Pusiausalio

SANDARA

Ateities Šoke ji Grupė Rengia Savo Koncertą, Balandžio 16

ts

"t*

j

4

Smagus Lietuvių Choro , 
Banketas Miami, Fla.

Kovo 26 d. įvyko Miami lie
tuviu choro banketas. Žmonių' 
buvo apie 200 ir vakariene bei1 
programa buvo puiki. Vėliau 
ėjo šokiai, grojant orkestrui iki 
vėlumos.

Pabaigoje pasirodė ir Miami jDaUgiaU Gtudll 
lietuviu choras, vedamas A. I
Karnš-Navickailės, kuris pui- iMaskoliattlS 
icįai išpildė kelias dainas.

— C. K. Braze Vėl veš Grūdus iš Lietuvos

Nėra Kuom Apverkti Kuri laiką Lietuvos respubli
ka buvo priskirta prie apygar
dos, iš kurios grūdai valstybei 
.(šaliai) nebuvo imami. Turėta 
galvoje, kad Lietuvoje visas 
svoris dedamas į mėsos ir pieno

Kai statomi nauji gyvena- 
Programa pravedė Vytautas i m iej i namai, darželiai ir sodai

■ Lipnickas. Dainavo Bruno Nek- dažnai lieka neaptverti, arba ap-
| rosius pats sau pritardamas tveriami griozdiškomis medinė-
i akordeonu. Jauna mergaitė, gal i mis tvoromis. ----- ----------

Strukish parduotuves metalinio tvo-' Bet P° Chruščiovo kalbos 
roms tinklo, jo niekur nesą ga. J Maskvoje ir po centro komiteto 

’ima gauti - skundžiasi pilie- nutarimo padėtis pa-
čiai “Tiesoje”. Taip naujų na- i 
mų aplinkuma nesudaro to jau
kaus

Kai kreipiamasi ■ 
metalinio tvo- Bet ]

Pagarsėjusi lietuvių ir svetimtaučių tarpe. -‘Ateities” šokėjų grupė, sekmadienį, balandžio 
16 dieną, Lietuvių Auditorijoje rengia savo koncertą.

Programoje taipgi dalyvauja Pirmyn Choras, Algirdas Brazis, Prudencija Bičkienė ir kiti. 
Pradžia 3 vai. popiet. Bilietus galite užssakyti pas .p-nią Frances Gramontas, telefonuojant WA1- 
brock 5-4191, arba “Dainą”, CL 4-5665.

i apie 11 metų, Daina
I gražiai padainavo keletą lietu
viškų dainelių, akomponuojant 
o-lei 
Solo
Raukęs publikoje plcjimų. Gra

žiai, kaip ir visuomet, solo išpil
dė Anita Karns-Navickaitė.

Bruno Nekrošius savo akor
deonu traukdamas sudainavo 
kelias dainas tarp publikos be
simaišydamas, Gerai visus nu
teikė p-nia Meeta Sepp savo — Cigaretė tai yra dvokiantis 
dainavimu, . pritariant ir pianu augalas, kurio 
įkomponuojant A. Karns-Na- ugnis, o kitoje — kvailys.

Anitai Karns-Navickaitei. 
pasirodė A. Zdanis, su-

vaizdo.

Abraham Lincoln nemėgo 
kytcjų ir tabokos. Sykį jis 

' reiškė:

rū-
pa-

vienoje pusėje

Sandaros Kuopa Tampa, Fla.
Turėjo Įdomią Sueigą ir Vaišes

Šioje Sueigoje Paminėtas P-nios 

Onos Popelienės Gimtadienis

Taip Gyveno Lietuviai
Prieš 1,000 Metų

Išsiilgusi savo gimtinės, lie
tuvė gydytoja, 34 metų, kuri bu
vo nuvykusi į Krymo pusiausalį 
gydytis nuo džiovos, parašė iš 
ten savo giminei Chicagoje.

Čia būdama aš sapnuoju ^ta: Nariai atsilankę į susirinkimą
1 pastebėjo, ką tai ■ nepaprasto
i mat stalai parengti ir papuošti N 
pietauti. Bet pradžioj buvo Pa-į nugirsti7 kad

' sakyta, kad reikia atlikti susi
rinkimą, kas ir buvo padaryta.

Pirm. A. Tupikaitis pakvietė - - - ■
I narius užimti vietas. Sekr. J.
| Krukas perskaitė pereito susi- 
i rinkimo nutarimus ir raportą, ________

Abu Popeliai yra vitos San
daros kuopos nariai ir geri rė-

Tą diena Vincas Popelis su
1 draugais buvo išvykęs žvejoti,

vai užmetinėti, kad ji per m.a- 
x.-i grūdų gaminanti. Netik tai. 
Maskvos 'plenumo direktvvo- 

! mis nustatyta, kad Lietuva “ar- 
i Ūmiausiais metais” privalo val
stybei pristatyti 8 milijonus pū
dų grūdų (130,000 tonų).

Sniečkus tuose tarprajoni
niuose pasitarimuose ypatingai 
pabrėžė šią prievolę, paminėda
mas, kad jau 1961 metais Lietu
va turi “parduoti” valstybei 4 
mil. pūdų (65,000 tonų) grūdų. 
Paskiau prievolė didės.

Kai tų tarprajoninių pasita
rimų ratas buvo užbaigtas, Vil
niaus “Tiesa” išspausdino jau 
santrauką tų pasitarimų ir nu
tarimų. Kai dėl grūdų gamy
bos, įsipareigojimas toks: “Mu- 
<?u šventa (?) pareiga — jau šie
met parduoti valstybei 4 mili- 
ionus pūdų grūdų”.

Suminima visa eilė patarimų, 
kaip gauti geresnį derlių. Pata
rimai visi seni. Jei juos vykdytų 
nraktikoje, viskas eitų kitaip. 
Deja sovietiniame režime tarp 
teorijos ir praktikos yra dideli 
tarpai.

Mokame už santaupas,

investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj

padėtas

laikomus
Vėlesnių laikų padaryti atka- 

sinėjimai prie Platelių ežero, 
Žemaitijoje, suteikė daugiau į- 
domių davinių apie mūsų pro
tėvių kultūrą.

Užtiktoje 10-to šimtmečio so
dybos liekanoje rasti pirties li
kučiai, kaulai, virimo įrankiai, 
iš kurių galima atspėti koki 
maistą vartojo žemaičiai. Pa-

pinigus mokame 4%

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą galite 
atsiimti iš šios įstaigos, padėję i savo tupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai ir 
taupymo sąskaitas atidariusieji. Namų šeimininkei šie in
dai yra pati vertingiausioj i dovana.

Nelūkuriuokite!

Tampą, Fla.^-—^Kovo 27 d. įvy- ^at gavo pranešimą, kad Tam-- 
atplaukia iš nežinomų 
karalienė žuvis, kurios 
žvejai laukia ir ją ge- 
čia atplaukia tik kelis 
metus nežinomų skai- grindiniai valgiai buvo daržo- 
tūkstančiais. Kai ku- vės. Virta taipgi naminių gyvu- 

Teko ; lių mėsa ir žuvis. Pagaliau, tu
su | rčta vaisių: vyšnių, slyvų, obuo

liu.
Rastos taipgi nulipdytos iš 

molio birbynės, kuriomis žaidė 
vaikai ir. kurios buvo naudoja
mos atbaidyti piktas dvasias; 
keletas senoviškų ginklų ir in
dai, kuriuose teikta aukos ežero 
dievaičiui.

ko Sandaros 54 kuopos susirin
kimas Popelių svetainėje. Ta 

' pačią dieną pasitaikė ir p-nios 
Onos Popelienės gimtadienis.

ta miela Lietu-, 
kvepiančiomis į 

karkliniais oau- 
ingalu giesmėmis '

brangų krašta 
va, kuri 
pradalgėm i' 
piais. lak 
pririšo prie saves mano širdį.

“Savo krašto meile, 
ginga groži aš oaiutau 
tu akmeniniu keliu bei

los var
čia tarp 
svetimu

pos link
vandenų

; vietiniai
rėsi. Jcs

į kartus i
K- •ciumi —
rios sveria iki 30 svarų.

Į V. Popeliui :
i draugais pasisekė jų pagauti vi- 
; są toną ir apdovanoti draugus 
tomis žuvimis.

Sandarietis

District Savings & Loan
ASSOCIATION

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Skrybėlė ir Galva

BOSTON. MASS.
Kas Buvo Nutarta Šiame

Sandariečių Susirinkime

Balandžio 16 d. įvyksta San
daros 7 kuopos susirinkimas 
nuosavoje svetainėje, 124 F 
St., So. Boston, Mass. Pradžia 2 

, vai. po pietų.
Kortu vakaras įvyksta balan

džio 22 d. toj pačioj svetainėj, 
7:30 vai. vakare. Bus vertingų 
ir gražiu dovanų ir dar sanda- 
rietės pavaišins dalyvius karšta 
arbatėle ir skaniais pvragais.

Su šių metu pradžia kuopa 
pradėjo aktyviau pasirodyti. 
Nauju metu laukimas buvo pa
vyzdingas ir naudingas. Vasario 
12 d. kuopos veikėju pagerbi
mui. buvo pietūs. Minėjimas 
praėjo linksmai ir draugiškai. 
Taipgi. ir dr. Jono Šliūpe šim
to metu gimimo sukaktis gra
žiai paminėta. Dabar daromi 
planai vasaros sezono pramo
goms.

Sandaros namo krautuvė 124 
F. St., oirtn.ame aukšte, kuri 
laika hm-o tuščia. dabar išnuo
mavo Miami Heating Co.. Frank 
Loren Boardman sevininkas, ku-

Į kas palietė ir buvusi vasario 26 . NORVEGŲ JAUNIMAS 
d. banketą. Viskas buvo vienu UŽSIENIO MOKYKLOSE 
balsu priimta. Banketas buvo 
sėkmingas. Dalyvavo daug na
rių ir svečių, ypač, gražiai pa

gerbti išvykstantieji į šiaurę.
Turėta gražaus pelne, kas ir į einančių yra 5,289. Iš jų vakarų 

iždą padidino. Po pranešimo, i Ve kietijos universitetuose mo- 
nutarta, kad kuopa surengtų kosi 1,529, Švedijoje — 1,158, 
banketą, valdyba paskirtų ren
gimo komisija ir rastų tinkama 
laika. Dar aptarti kiti einamieji 
reikalai ir taip baigtas susirin
kimas.

Po susirinkimo visi dalyviaiI 
buvo pakviesti pietų, pagerbti 
p-nią O. Popelienę, jos gimta
dienio proga. Skanius pietus sa
vo lėšomis pagamino, patarna
vimu rūpinosi pati celebrante 
P. Pcpelienė. Visi gėrėdamiesi 
šia šaunia puota, nepagailėjo 
nuoširdžių sveikinimų bei lin
kėjimų.

P-niai Anelei Pocienei vado
vaujant, buvo sudainuota “Ha
ppy Birthday” ir Ilgiausių me
tų. Kalbėjo kuris tik ką gero ži
nojo apie Oną ir jos vyrą Vin
cą, tai iš eilės: A. Tupikaitis, 
Jonas ir Sofija Puniškos, Alex 
ir Emily Lapenai, J. Krukas, A. 
Leveckis, P. ir A. Pociai ir kiti. 
Keletą žodžių tarė ir celebran
te Ona Pcpelienė,

Norvegijos švietimo ministe- 
! rija skelbia, kad jaunų norvegų 
j užsieniuose augštuosius mokslus

Po pranešimo, i Vekietijos universitetuose 
surengtų kosi 1,529, Švedijoje — 

j Anglijoje — 953. Likusi studi
juoja kituose kraštuose.

Tik Privilegiruoti Gauna 
Draudimo Pašalpą

Neišleido iš Galvos

pats— Kaip tai, Jonuk, tu 
vienas suvalgei šokoladą. Ar ne 
pagalvojai apie savo sesutę?

— Dar kaip galvojau, tetule’ 
Visa laika bijojau, kad ji nepa
sirodytų kol aš neužbaigsiu val
gyti.

Lietuvis darbininkai ir tar
nautojai, netekę darbingumo, 
arba šiaip dėl Igios gaudami so
cialinio draudimo pašalpa, gau
na tik pusę nustatytos pašalpos, 
jei nėra profesinės sąjungos* na
riais.

Šveicarijoj gyventojų apskai
čiuota esą 5,400,000. Per pasta
ruosius 10 metų Šveicarijos gy
ventojų skaičius padidėjo 15 
nuošimčiu, c-

dėkodama
ris prieš du metu vedė lietuviu I kuopos nariams už dalyvavimą 
visuomenės veikėja Blanche vaišėse ir kartu, reikšdama
Stravinskiene. Jis įrengia na
muose cpntralinius šildvmus ar
ba p°keičin <^pnq i nauia mo
derniška ab'piaus bei duiu šilu
ma. Tain not atlieka visus prie 
namo reikalingus plumbing 
darbus.

Aš patarčiau lietuviams su 
juo susipažinti.

padėką už gražius, nuoširdžius 
linkėjimus.
mėiai. Vincas net yra ir kuopos 
iždininkas.

Iš Panevėžio Fabriko

— J. Lekys
Paslaptingai Dingo
259 Tonų Cukraus

Išaelbėjo Padėt;

— Ponas direkteriau, kad 
lėčiau pasiliuosuoti vienai 
landai? Mano žmona telefonavo 
kad eičiau su ia į moteriškų 
drabužių krautuvę.

— Mano atsakymas — ne!
— Ačiū labai, ponas direkto

riau.

ga- 
va-

Vilniaus “Tiesa” atidengia, 
kad Pavenčio fabriką keistomis 
aplinkybėmis “ištirpo” apie 250 
tonu cukraus pusfabrikačių. 
Direktorius, vyr. buhalteris ir 
sandėlio vedėjas dingusį cukrų 
“nurašė” kaip transporto ir ki
tokius nuostolius. Dabar reikalą 
tiria prokuratūra.

3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL 
CLiffside 4-0104

Valandos: Pirmadieniais ir antradieniai nuo 9 iki 4, tre
čiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vakare, 
penktadieniais nuo 9 iki 6 vaL, o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.

UNion 6-9206

i 
j

SOPHIE WEUCKA

7643 HARDI NG^ AVENUE

MIAMI BEACH

MOVING

sflvinesMIDLAND

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.~ 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymą 
sąskaitų

ant Bonus 
sąskaitų.

and Loan Association
4040 ARCHER AVE.,.CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sa I dūkas Prezidentas

Vyras: — Ką? Ar tą baidyk
lę, kurią turi ant galvos, vadini 
skrybėlė?

Žmona: — Ką, o ar tą baidyk
lę, kurią turi po skrybėlė vadi-

Wholesale Meat

Distributor
JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave
Cnicago 29, Illinois

TeL WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd. .
Phone LExington 9-5714

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr..tyxi savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Phone LAfayette 3-671»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam*

3316 South H aisled Str®«.
YArds 7-7308

Justin F. Chilaush AS
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serrio 

2404 W. 46TH PLAC1

Tel. LA. 3-3121



Bandymai Užkirsti Kelią 
Komunistų Agresijai Laose

apsiginti, jis daro ir darys pastangas Laoso strateginius vartus iš savo rankų neišleisti.
Sovietai Tik Tada Kalbėsis, 
Kai Užims Visą Laosą

MAŽIAU GAUTA PIENO 
IR MAŽIAU GRUDŲ

— - ‘ -- . Tuom tarpu balandžio 1 die-
Ispanijos delegacija įrodinėja, na atsargoje, sandėliuose, buvo

šalis jungti tuneliu.pereitais metais. Ypač bloga padėtis esanti Kalvarijos, Vilki jos, Šakių ir Joniškio rajonuose, kur .primelžta pieno net 26 nuošimčiais mažiau, negu pernai.Bet iš kur gi gali būti daugiau pieno, jei karvutės žiemos metu stipo iš bado.

Vieta tuneliui numatyta beveik pusiaukelyje tarp AtlantikO ir Viduržeminės jūros. Ispanija tam reikalui skiria vieną milto- 
ną dolerių.

Yra spėjama, kad Prancūzija sutiks tą sumanymą vykinti. Tuo klausimu delegacijos iš a- biejų pusių jau turėjo pasitarimą ir, vieta, kur tunelis bus gręžiamas yra apžiūrėta.Is pradžios Prancūzijos delegacija siūlė per Pirenėjų kalnus statyti vieškelį, jungiantį abi šalis. Vieškelį statyti parinkus vaizdingiausias kalnų vietas.

kad tunelis tari būti gręžiamas 62 bilionai > svarų senų bulvių, 
ūkiniams reikalams, 
ristų malonumui. ;
ūkiniams reikalams, o ne tuPrieš metus laiko už šimtą s\a- 
ristų malonumui. Šį pavasarį rų bulvių New T oi ko biržoje 
bus naujas abiejų šalių delega^, mokėta $3.77, o dabai gi Ra
cijų susitikimas ir būsią nutar-’ ma $1.39.pasisakyti po Varšuvos bloko konferencijos, bet manąs, kad pirmiau turėtų būti sušauktas 14 valstybių suvažiavimas ir jame apsvarstyti Laoso reikalai, jų tarpe ir civilinio karo paliaubų klausimas. Ir tik po to einama prie praktiško paliaubų vykdymo. J _jNors toks atsakymas palikoatviras auris deryboms, tačiau] kelis mėnesius pagaminta ma- drauge Kremlius

bas, iš viso tikisi be jų apsieituTokiems įtarimams davė pagrindą ir pareinančios iš Laoso žinios, kad Sovietai sustiprino savo paramą raudoniesiems Laose, aprūpindami juos padidintomis ginklų siuntomis ir pasiųsdami daugiau karinių dalinių iš Siaurės Vietnamo.Dėlto prezidentas Kennedy rado reikalo atkreipti į tai Sovietų Sąjungos dėmesį ir įspėjo, kad nenustojus Sovietams siųsti ginklus Laoso sukilėliams, Amerika bus priversta teikti! padidintą pagelbą Laoso vyriausybei. Tačiau tas įspėjimas siekiamų paeskmių neturėjo. Pasidarė aišku, kad Laose gali įsiliepsnoti ir stambesnis karas.Turėdama prieš akis tokio karo pavojų, Kennedy administra-i cija, pagal šio krašto tradiciją, į e sudarė demokratijai priimtiną įsikišimo išorę, pritraukdama į Laoso nepriklausomybės gyni- g mą Azijos Pietryčių Saugumo Organizaciją per kovo pabaigoje įvykusią konferenciją Bang- koke.Tačiau, kol nėra užtrenktos t durys deryboms, Washingtonas numato ta _ nuo griežtesnių žygių susilaiko, paliaubų mėgindamas su Indijos prem- ’ jero Nehru pagelba paveikti apsvarsty- ’ Kremliaus nusistatymą ir išgel- 14 suinte- bėti taika.

ta darbas pradėti.

ka-de-at-
Rašo P. DAILIDĖTies mažute Azijos mastu ralija Laosu renkasi tampus besys. lai smarkios audros besys, kurios atgarsiai galisuiepti visuose kontinentuose. Tai matyt iš susirūpinimo, kurį Laoso reikalai suKena . visame pasaulyje.Tų reikalų svarstymas tuo pačiu laiku eina lygiagrečiai tięk laisvojo pasaulio, tiek kimo bloko sostinėse, reikalų vaistyoes vyrai į pasitarimus ir atlieka keliones.

toks atsakymas palikojis kėlė (įtarimus, kad 
uzdelsdamas paliau-

bolševi- Del tų renkasi tolimasTik neseniai Amerikos ambasadorius Sovietų Sąjungoje skrido net į Sibirą, skubindamas! peikti prezidento Kennedy laišką Chrušcevui, kurs tuo metu lankė Sibiro kolenozus. britų premjeras Mackmillanas buvo pakviestas į "VVashingtoną visą savaitę anksčiau, nelaukiant jo numatyto apsilankymo šiame krašte balandžio 4 d. O į SKATO konferenciją Thailande išvyko valstybės sekretorius Rusk, kad vietoje patirti, kas šiuo metu Loaso neapsaugota, paaiškėję,

atgaivinti

Tai Kodėl Tiek Triukšmo 
Del To Mažyčio Laoso?Savaime yra suprantama, kad raudonieji smelkiasi, o Vakarai siekia apginti Laosą ne del. ku-

reikėtų daryti, kad priklausomybė būtų Kaip dabar yra Mackmillanas yra įteikęs sovietams Vakarų pasiūlymą, kad Laose būtų paskelbtos karo paliaubos tarp Sovietų remiamų’ sukilėlių ir Vakarams palankios Laoso vyriausybės šalininkų. Paliaubų vykdymui prižiūrėti yra pasiūlyta kontrolės komisiją, susitarime del karo Indokinijoje.O Laoso reikalams ti pasiūlyta sušauktiresuotų valstybių konferenciją. | Tačiau Maskva į tą pasiūlymą I nesiskubino atsakyti. Jos remiami sukilėliai, padedami įprastu raudoniesiems “savanoriu” v iš Šiaurės Vietnamo, jau užėmė gerą Laoso trečdalį ir suda- rių nors turtų to kalnuoto džiun ro netarpišką pavojų Laoso vyriausybės susisiekimui su pietine valstybės dalimi, siekdami perkirsti Laosą pusiau. Taip dalykams stovint, Masvva, matyt, tikisi pastatyti įvykusį faktą.
Delio ir Chruščevas Aiškaus 
Atsakymo Del Vakarų 
Pasiūlymo NedavėPer_ Stevensona. i ... audienciją pas prezidentą Ken- I zos nedy, Sovietų užsienių reikalų ■ veržlumą į Ramųjį vandenyną ministeris Gromyko įteikė padaliau Chruščevo laišką del Vakarų pasiūlymo. Kaip ir galima buvo laukti, tame laiške nebuvo nei “da”, nei “niet”.

glių krašto, o del jo strateginės reikšmės laisvojo pasaulio kovoje su bolševizmu.Jeigu Laosas būtų atiduotas raudoniesiems, jie bematant už- Vakarus prieš imtų Cambodia, Pietų Vietna- : ma, Thaiianda, Burma ir Mala- Į 4.’ C' Vjus. Tucs kraštus jau būtų sun- ! ku nuo bolševikų apginti.O užgrobę visą Indokinijosi ' pusiausalį, raudonieji sudarytų išsirūpinęs į didelį pavojų Filipinų, Formo- ir Japonijos salynams. Jųsunku būtu sustabdyti.Kitaip sakant, Laosas yra stra teginiai vartai i raudonųjų įsigalėjimą, visuose Azijos rytuose. Kol laisvasis pasaulis yraAiškiau Chruščevas galėsiąs pajėgus nuo tokio įsigalėjimo
PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS 

SAVO TAUPYTOJAMS

1 Metinis dividendas
^ZSAHTTOFV^
^7 TOM SAVINGS Ve

visose sąskaitose!
už santaupas

INSURED
vr to 
JI 0'0 00.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

2202 West Cermak Road
Ph oner, Virginia 7-7747 JOJ

Paleckiniu “fuereris” A. Snieč kus, kalbėdamas komunistų didžiūnų sueigoje, paleido perkūno vilyčias į kolchozų ir sovcho- zų viršininkus už tai, kad jie sumažinę dirbamos žemės plotus.Ne gana to, per pastaruosiusžiau pieno, negu tuo pat laiku

Padare Klaidą

Prancūzija ir Italija 
Susisieks Tuneliu tu-

Perdaug Esama Bulvių
Telefonas į ugniagesių stotį: 
— Atvažiuokite tuojau. Ma-Washington. — Agrikultūros - 

departamentas yra susirūpinęs ’ no namas dega.] Tas pat balsas į ta pačią stotį jeg šių metų atsiliepia po poros minučių:i — Atsiprašau! Įvyko klaida. Nevažiuokite. Dega ne mano j namas, bet kaimyno.
ką daryti su bulvėms. Eksper-j 
tai apskaitliavo, y g ‘ *"
bulvių derlius sieks .45 bilienų

Per Alpų kalnus kasamas nelis* kuris sujungs Italiją ir Prancūziją. Dabar eina derybos tarp Ispanijos ir Prancūzijos, i Bet Ispanijos nusistatymas buvo I svarų, daugiau negu jų bus su Sumanymą pasiūlė ląpanija.iir liko, kad gręžti kalną ir abi naudota.
tzzztzztzzuzzam

Pats Naujausias... Gražiausias
plastikinis grindų uždengimas

m strong
VINYL ACCOLON

Šiuos Gražius

Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
» rich wood block patterns
• colorful "Metal lescent” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Any pattern or color at 
this one low price

4

Available in 6', 9', 12' widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

Enjoy colorful, vinyl beauty in your home today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

ir Pastovius Užklojimus Grindims
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

Juozas Spaitis$ $

3261 SOUTH HA LSTED STREET



e PAKLYDIMAS
Sugrįžo Prie Burfcujų

Kodėl Yra Daug Viengungių

įvairius 
dalykus

Kai Pirmieji Paukšteliai 
Grįžta į Lietuvos Kraštą

nebaikšti ir 
per keletą

laikosi mar-

Šiurpulingą sukrėtimą 
Tie vilniečiai pergyveno, 
Kol Pruseiką iš tos Mildos 
Išgabeno.
Draskęs, plėšės, šokinėjo, 
Net teismu kai kam grasino, 
Kad išgavus jam vietelę 
Kapinyno.
Mat vilniečiai užsispyrė, 
Gauti sklypą jiems parūpo 
Prie Biržiškos ir prie Barcaus, 
Prie pat Šliupo.
Tucs palaidotus ten vyrus 
Jūs priskyrėt prie buržujų, 
Savo Vabalą jūs guldot 
Ten prie jųjų.

Tų tautiečių neapkenčiat, 
Kam tad lysti ten prie jųjų? 
Kam neguldot prie saviškių 
Raudonųjų?

Kam reik bruktis prie buržujų 
Jų ramybę ten trukdyti?
Te jie ilsis sau ramybėj 
Užmigdyti.

Kur žadėjai, Levuk, žengti, 
Kai sulauksi amžiaus galo?
Ar tada apseisi tujen 
Be skandalo?

O Visgi Nevedusių Vyrų 
Gyvenimas Nėra Pavydėtinas

ikytai gult neresis 
caru nekenčiamųjų?

Amerikiečių socialogai ir psi-i 
ehologai dabar bando rasti at
sakymą kodėl tiek daug — apie, 
18 milionų vyrų pasilieka vien
gungiais, kuomet moterų per- 
viršis siekia arti pusketvirto 
miliono. i

Surinktos skaitlinės rodo, jog 
vyrų pusėje yra 14,768,000 “ka
valierių”, 2,161,000 našliu ir V 
093.000 diVcf sueitų. Moterų* gi 
pusėje esama 18,180,00 merginų, 
neskaitant našlių ir pasiskyru- 
ių.
Kartais juokdariai pasako,, 

jog viengungiai yra laiminges
ni už vedusius. Tyrinėjimai vie
nok parodo, kad taip ištikro nė
ra. Tik nežymus skaičius tokių 
viengungiu yra kaip reikiant :į-i< 
kūrę k patenkinančiai gyvena.

Bet kodėl gi vyrai, peržengę 
35 metu amžių mažai 'rodo pa
linkimo apsivesti? Atsakymų i" 
ta klausimą gali būti įvairiu.!! 
Vienas, tai kad vyrai apsilei
džia, sutingsta ir tampa atsar-. 
gesni pasirinkime gyvenimo 
draugės.

Iš kites pusės, merginos ir 
motervs vra kaltes, kad nesu
geba privilioti tu vyriškių.. Jos, 
perdaug kreipia dėmesio medžią 
ginius išteklius, į tą, ka joms

, vyra'i gali suteikti, o pdrmažai 
parodo draugingumo ir nuošir
dumo.

Toliau, apie 70,000 viengungių 
šioje šalyje bijosi užsidėti ant 
save pečių atsakomybę.; tjie ne
pasitiki savimi arba būna per
daug išlepinti.

Sveikatos tyrimai parodė, 
■kad nevedę vyrai yra lengviau 
pakertami įvairių ligų, kaip 
pa v-, džiovos, įvairių plaučių 
ligų, gripų ir kt., daugiau kaip 
šešis kartus, negu vedusieji vy
rai.

Ne tik ligos daugiau kamuoja 
viengungius už vedusius, bet ir 
pav. auto nelaimėse žūsta jų 4 
kartus daugiau, o nusižudymų 
5 kartus daugiau. Meilės intry- 
gų atsitikimuose nevedusieji 
pralenkia vedusius net 12 kartų 
daugiau!

Taigi, galima nustatyti, kad 
viengungiai vyrai yra nuteikti 
labai nesaugiam likimui ir, jei- 

u jie neveda žmonų, tai ’tik del 
nesusipratimo.

Jeskomi Asmenys

gaud
ei iena 
rimtai

ir malonios

Pradžioje balandžio mėnesio 
Lietuvoje jau pradeda reikštis 
tikras pavasaris. Upių ir ežerų 
pakrantėse, tarpe žydinčių kar
klų, pasigirsta liepsnelės gies
mė, trumpa, nesudėtinga, bet 
labai maloni. Liepsnelė tai mie
las paukštukas su ugnies spal
vos gūžiu. Ji labai 
prisileidžia žmogų 
žingsnių.

Panašiose vietose
gasis strazdas giesmininkas.Sau 
lėtese pakalnėse galima užeiti 
slanka, tilviku giminės paukšti 
su ilgu snapu, o savo spalva 
tiek panaši i sausus lapus, kad 
pastebi jį tik tuomet, kai jis pa
kyla iš po kojų.

Pirmomis balandžio mėnesio 
dienomis pasirodo visų mėgia
mas gandras. Norėdamas grįžti 
į savo tėvynę, jis turėjo per
skristi apie dešimt tūkstančių j Tarp
kilemetrų iš Pietų Afrikos, kuri Laidos jįjį prie tavorščių 
praleidžia žiemą. Jis ne tik grįž-■ Raudonųjų, 
ta i savąjį krašta, bet dargi su
randa kaimą ir lizdą, kur per
nai išvedė vaikus. Lizde 
ras praleidžia naktį, o 
slampinėja apylinkėje, 
lėtais žingsniais braido 
nusiose pievose.

Kitas mėgiamas Lietuvos žmo 
nių paukštis — tai pempė. Dzū
kai ją vadina knyve. Vargiai ku
ris kitas paukštis suteikia pie
voms tiek linksmos
nuotaikos, kaip ji. Nuo aušros 
iki sutemos girdėti jos skardus 
balsas.

Pelkėse pirmiausia pradeda 
želti purienos. Tiesa sakant, jų 
pirmieji lapeliai yra ne žali, c 
rausvi, beveik raudoni; jie pa
žaliuoja tik vėliau. Balandžio 
gale jos išskleidžia didelius, gel
tonus, kx^apnius lapus.

Ateina laikas po žiemos pir
ma kartą išginti gyvulius. Nors 
žolės dar nedaug, bet ji švelni, 
sultinga ir karvutės godžiai ja 
skina, o grįžusios vakare i tvar
tą iškart duoda daugiau pieno.

Chruščiovui Nepatiko Lietuvos 
Pilių Restauravimas Sniečkus 
Jam Pritaria

Kaip žinoma. Lietuvoje buvo 
planuota ir pradėta vykdyti pi
lių ir kitų isterinių pastatų 
restauravimo projektai. Sovieti
nė propaganda tuo gyrėsi ir pas 
save namie ir užsienio lietu
viams.

Bet štai Chruščiovas neseniai 
vienoje kalboje burbtelėjo, kad 
tai esąs bereikalingas lėšų švais
tymas — ir Sniečkus partijos 
centro komiteto plenume 
pritaria Chruščiovui:

“Draugas N. Chruščiovas 
kalbcje plenume teisingai
tikavo mus dėl feodalu rūmu ir 
pilių 
iš jų 
tarpu 
likos

jau

savo

atstatymo, nors daugelis 
neturi rimtos vertės, tuo 
kai gyvybiniams respub- 

darbo žmonių poreikiams
lėšų skiriama nepakankamai”.

Čia dar kartą pasirodo, kaip 
n e savistovūs yra Lietuvos so
vietiniai valdovai: net apgriu
vusi mūra nevalia restauruoti, 
jei Maskva pareiškia priešingą 
nucmotię.

Gal gi Vabalas prieš mirti 
Nuo k remi iečių nusigrįžo? 
rr į sveiku t ">lį protą 
Jis sugrįžo?

Netikrumas, neaiškumas 
Tapo tarp žmonių pasėtas, 
Testamentas padarytas 
Nenorėtas.

M. Baronienes Vizitas 
Į San Diego, Cal.

Žinoma Chicagos lietuvių 
į kėja Mikalina Baronienė 
' lankė San Diego, Cal. ir pavie
šėjo pas mus.. Mes aprodėme jai 
savo miestą ir jo apylinkes, ta
me skaičiuje ir senovinį ispanų 
š vi turi ir paminklą iportugalų 
keliautojui Cabrillo, kuris Į5- 

i tam šimtmetyje pasiekė San 
Nebreikės tad jums triukšmauti, į Diego pakr&fičius. 
Sau gulėsit tarp savųjų, 
Tarp tavorščių ir tav^ršku 
Raudonųjų.

Tokį paklydimą savo 
Greitai, aiškiai pamanykit. 
Klaidoje nepasilikit, — 
Ja taisvkit.

Tad, draugai, atsipeikėkit, 
Nuo “buržujų” atsiskirkit, 
Nauja vietą kapinyne 
Pasiskirk! t.

Perkūnas.

Saturno Planetos Svoris

vei-1

Tremtini

i Šveikauskai Albitias, jo tėvas 7,000 Llehrrfc® 
Vincentas, ir sesuo Stanislava- Nusiųs į Kolchozus 

i Šveiskauskaitė, atvykę į ^htiča- 
‘ gą prieš 1-jį karą, kilę iš Būt- , 
nių kaimo, Kražių valse., 
šeinių apskričio.

Vaičienė - Smolėh^kaitė Vik- ‘kyštės 
tdrija, Juozo duktė, atvykus į 
Chicagą 1907 metais.

Vaitkienė Ona, gimus Nemak
ščių valsčiuje — *apie 80 metų 

j amžiaus.
J ieškomieji ar apie juos ži

nantieji prašomi atsiliepti į LIE
TUVOS KONSULATĄ, 6147 ‘Š. 
Artesian Ave., Chicago 29, I1L, 
telefonas — REpublic 7-8334.

ieškomi Chio&goj «r Apylinkėse
Gyyeną Lietuviai

Barčas Jenas, J-ono sūnus, gi
męs Nemakščių valsčiuje.

Barčas Petras, Jono sūnus, 
sūnusgimęs Nemakščių vai s., ir 
jo vaikai Julius ir Eleonora 
Barčai abu gimę Chieagoje.

Bružas Vytautas, Ambrožie-

Dėmesio. Moterys!
Lietuvos komunistų vadovų 

Ra- .pareiškimu, šiemet 4,000 jau
nuolių bus nusiųsti į gyvulinin- 

"“ ; iernlas, o 1,000 jaunų 
merginų ir jaunuolių parenka- 
Thi vadovaujantiems uždavi
niams žemės ūkyje. Iš viso bus 
Išsiųsta į žemės ’ ūkį 7,000. — 
Praeities patyrimas parodė, kad 
kolchozinirikai atsiųstų komjau
nuolių ne labai mėgsta. Kai kur 
buvo atsisakyta juos įdarbinti.

DENKIS Antimas, gimęs Kaune 
ar Kauno rėdyboje, mirė Dan
ville, UI., ir paliko šiek-tiek tur 
to. Įpėdiniai ar apie juos žinan
tieji prašomi atsiliepti į Lietu
vos Konsulatą, 6147 So. Arte
sian Ave., Chicago 29, Ill. Tele- 
fenas — Republic 748834.

Neprašytam suolas netašytas.

Antanas 1 amkevičius

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių KiHir negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džiu mūsų išstatytų aikšiėjo 
prieš pat Tautines Kapines. At-

?ANAIKINO VEŽIMUKUS, darą kiekviena diena nuo ryto I 
?AD1DINO VERGIJĄ ifci

Raudonosios Kinijos vyriau- 
ybė didžiuojasi vienu socialiu 

aSgerin’imu — “riltšu” — veži
mėliu panaikinimu. Girdi, žmo
gus įsikinkę į vežimėlį ir gabe
nąs kita žmogų save pažeminąs.

Bet senojoj Kinijoj “rikšų”, 
sikinkiusiu į vežimėlius, nebu
vo labai daug, o dabar ten visi
iarb-imnkai yra įkinkyti i vai- ■ 
džios katorginhis darbus.

Pirkta mei-lė vreit -atvėsta.
< ~

apJ jaus sūnus, gimęs f#20 metais $ 
Laužuvoje, gyvenęs Australijoj,

Nuvažiavom kaipgi į ’ talono j 
Beach pas p-nia* Gribienę, su 

l kuria pasikalbėjome apie Viso
kius įvykius praeityje. 8uvom 
užsukę pas p-nią Račkienę, ku
ri gyvena Eleajon, pas K. Vi’ 

» čius, Petra Nover, 3uo^ą ‘Bim’

apie W m. atvykęs ChioagOn. į 
■Eidukas Petras '(Peter Ei- į 

duck), gv’venęs 2244 West 23rd 
Place ir dirbęs pašte.

Eidukas Julius, 'Stanislovo ir 
Katarinos Eidukų sūnus, buvęs 
s kūlė jas.

Gėrušienė - Laurai^tė Mar-f 
ta. gimus 18^'ir atvykus į JAV ' 
apie 1913 metus.

•Juodis Adomas, gyvenęs Ne- 
maičių kaime, Aukštadvario vi. ■ 

Kazlauskienė - ‘Bružaitė. Po-' 
vilo ^r Barboros Bružu duktė,!

ha ir kitus. i’gimūs Šačių parsp. Kretingos!
Paskiau leidomės į Meksiką apskr., gyvenus adresu 3254 S.i 

'ir pasiekėm Ti'juaną miestuką, Morgan St.

Mes galimą jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mez
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nau
jausių madų suknelių ir įvairių 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite ^užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai ir grei
tai.

Be to, mes turime labai įdo
mią “Success in Sewing” kny
gą, kur yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny
ga p?’adedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kaina 35 
centeL arb? \l*os trys už vieną 
doleri.

Siųskite savo vardo, pavardę 
ir pinigus Ši u z adresu:

Lincoln Stora Window 
giSėkile i Avo N&m*h

Telefonas WAlbrook 5-632$

Juos Gaminame Nuosačbjv 
Dūbtūvėje

JUOZAS SPAlTiS

7Ž41 South Troy Street 

CHICAGO, ILL.

ANTANAS M. PHILLIPS
LaidotwvwI Direktorius

r

Real Estate - Ajxfa&fa
Tel.: YArds 7-3401

TeifriMn Pasttwfcs, Isra en»
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

<T"®, , 4fį
■

Telef.
"eik. u kur

3307 So. Liiuanica AVfe. — Chicago £, Illinois

j kuris laikosi veik is amerikiečių Mačiulis Jonas, ’Prano sunūs,

Jeigu erdvėje būtu pakanka
mai didelis vandenynas sutal- 
einti Saturno planeta,, tai 
taroji plauki:tu jame.

pas-

turistu. . gyvenęs mažam miestelyje ne- 
Kavų 24 dieną, p-nai Waidžiu- įtoli Chicagbs.

n ai nuvežė p-nią M. Baronienę ;į Mikolaftis Motiejus ir jo šū- 
stotį ir ji iškeliavo j Lets Ange- ■nūs Boviląs.
’es, Cal. Malonu .buvo pamatys
*i šią x4esnią iš Chleagos.

Stanevičienė - Vaišnoraitė11 
Elžbieta iš Papigs valsčiaus, 

Vlt&fehite Katilių apskr.

32$) S. Halrt_o

t*ėj Viliui:

TLF£Ll»

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 ŠO. NALSTED STREET

Yfiso:
Rezia.: REpuu>. "

GUŽAVSIU
B EVER!Y HHJ.S ^lYNYą;

Jau Išversta į Anglų 
Kalbą

Leidykla John Day (USA) 
išleido anglu kalba žinome 
šveicaru rašytojo Edzard Scha- 
perio knygą “The- dancing 
Bear” (Šokanti meška).

Romanas anksčiau yra išėjęs 
vokiečiu kalba. Jame atvaizduo
jamas jaunas lietuvis tremti
nys, patekęs į Šveicariją ir jo 
nuotykiai.

Telephone YArds 7-1914
J kito dalį neįsipirksi.

AMBNLANŠŪ PATARNAVIMAS DIENA

REIKALE ŠAUKITE MUS

//r 6? - į/f ffr -4

Laidotuvių Direktoriai
BUČO DARŽAS

WILLOW WEST INK 
AND PICNIC GROVh 

JHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

banketų, laidotuvėms Ir lPN 
kitų visokiu paouošftnū.

ANTANAS ir ALDONA
GUDAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef FR. 8-0833 ir PR.

Atdaras Kiekvieną Dreną 
7'er Ištisus Metus.

C3rd and Willow Springs P? 
WILLOW SPRINGS. IDs

t

IPETH.US♦
tėvas ir sūnus

ySi &

tgL i

i.

Patyręs savo srityje lietuvi*, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kilnot 
prieinamos. Pašaukite po S. aL 
vakare- ESterbrook 9-B354.

0 <a.

ATDARA: Pirmadienį nuo 
penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

teikiame daug pelningų patarnavimų.

. Boris Bevera^* C
77** ft. Shfeei 
wnsTf.ii

TAUPYKITE LIETUVIU SOSTINES CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois

Tel. GRovehill 6*7575
12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, WtvMfc&feni it 

o

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
air-conditioned KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

'Republic 7-8600 Republic 7-8601

t Laidotuvių Direktoriai ■
* MARQUETTE FUNERAL HOME
i 2533 West 71st Street
» Telef.: GRovehill 6-2345-6
Z , 1410-So. 50th Avenue. Cicero
| Tetef.: TOwnhall 3-2108 9
t TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

♦ Aikšte automobiliams statyti.

Boris B*vpraarf> Co.
JUOZAS ARTAUSKASv

Prostatom Tonika ’r 'Hs^Mng



Per Šerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Amerikoje ant vokų dažnai 
buna atspausdinti šie žodžiai: 
“To” ir “From”. Lietuvoje gi 
ant vokų turėtų būti pažymė
ta: ,‘Nuo ko” ir ‘Kam”. Bet vie
toje tokių žodžių- užtinkame: 
“Komu” ir “Kuda”.

Tai va kaip lietuviai dabar 
valdo Lietuvą.' Panašiai juk bu
vo ir caro laikais; skirtumas 
tik toks, kad caro administra
cija nesmaugė taip žmonių, kaip 
Chruščiovo.

Pas indijonus yra paprotys 
užrūkyti taikos pypkę. Bet Sta
linas nebuvo indijonas, ir kaip 
tik jis užrukę savo “taikos” 
pypkę, tai pasaulyje nėra ramy
bės iki šiam laikui.

Vienas tokiu po- 
prieš kiek laiko 

“Nepraeis nei še- 
kaip Chruščiovas

Ir šioje šalyje netrūksta viso
kių ekspertu, 
litikos žinovų 
buvo pasakęs: 
šių mėnesių,
bus nuverstas”.

Bet jau praėjo metai laiko, o 
Chruščiovas kaip sėdėjo taip ir 
tebesėdi Kremliuje.

Per daugiau kaip per šimt
meti Jungtinėse Valstybėse tę
siasi kivirčiai ar valdžia turi 
šelpti parapijines mokyklas, ar 
ne. Pastaruoju laiku tas kivir
čas dar labiau įkaito 
Kennedy prezidentu.

Kaikurie reikalauja, 
pataisyta konstitucija
ji nesipriešintu parapijinių mo
kyklų sušelpimui pinigais iš 
valdžios iždo.

Taip, galima juk prilipyti vi
sokiu amendmentų; Amerikoje 
klijų netrūksta.

o-O-o
Sakoma, jog Italijoje yra ga

biu mokslininku. Aš tam tikiu, 
nes juk 
ti skvle

SVETIMAM KRAŠTE
Gražu. Ir saule kelias ir sėda,

Bet čia nežydi nė vienas žiedas

Praplaukia upės pro plyną lauką, 
Krantuos negieda žilvičiai, ne - 
Kaip jie užgieda Nemunui plaukiant 
Pro aukštus tiltus toliam Kaune.
» fĮ f |W« |į! f Jf FJf >
Vasara eina. Ir atsikėlęs
Supasi vėjas marių bangoj.

Skurdesnės pušys, nei Palangoj.

Senumu kvepia varis čia žalias
Ir miestų bokštai dangun mesti -
Bet jie prilygti negali
Bažnyčių bonioms Vilniaus mieste, 
t f ; V 19^ I t;

Pralėks, praūbaus vasaros paukščiai,
Ir neliks džiaugsmo ir šilimos.
Argi mes liksim vieni ir baukštūs,
Be savo žemės ir ne namuos?

Juozas Kruminas

Darbas Stiprina Mus 
Fiziniai ir Dvasiniai

MARGUMYNAI

kiau žūsta nuo didelio karščio. Į daugiau, nes kas buvo pirma, 
Tucm tarpu gazas prasiveržia išnyko.” _  Apr.'21:4.
lauk, arba pasilieka viduje. Del i 
to duonoje ir bulkutėse atsirah-; 
da daug skylučių.

(bus daugiau)

Mes turime pasiskaitymui la- 
Savam krašte ir žiema maloni. ‘ Pelili’ jr knygučių aiškinančiu 

Sv. Rasto Tiesos pamokslus. Pa- 
~ rašykite mums, atsiųsime nemo- 

Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen- 

‘ to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 

’ namus. Kreipkitės:
: L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.

Dievo Karalystes Žinios pa™.ai‘

Apie Kaikuriuos Mūsų 
Didžiuosius Priešus

. “Visų Dalykų Atnaujinimo' 
Laikai” reiškia ta pati ką ir Die
vo Karalystė, del kurios Vieš
pats Jėzus liepė melstis, tariant: 
“Teateinie Tavo Karalystė, te
būnie Tavo valia kaip danguje

Į taip ir žemėje.” Šitoje Karalys- 
kiekvienam bus duota 

paklusnumu išmintin-!
ir teisingiems Dievo, Di-! 
Geradario įstatymams į- 
sveikatą, laimę, laisvę,

gyvenimą

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

! tėję
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

Ne tas geras, kas daug žada,, — _ . „
bet tasai, kurs duoda. ’ IDR. ANNA BALIONAS

Tek: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78J8

DR. S. BIEŽIS

l Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35ih Street

6322 So. Western Ave.
Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. Kit » 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 507?

DR. C. K. BOBELIS

Tinkamai ir su noru atlieka
mas darbas teikia ne tik medžia
gine naudą,, bet ir moralį pasi
tenkinimą. Žmogus, kuris nieko 
neveikia, mažai kuom rūpinasi, 
greitai ištyžta 
meta. Jis yra 
kuris ariamas 
tas ilgesniam 
be darbo — surūdyja.

Pasitenkinimas ir smagumai 
gyvenime, be kokio nors nau
dingo kūrvbinio 
bai paviršutiniai 
kiai. Pasakymas, 
ku motina retai 
nėra visai išlaužtas iš piršto. 
Tokia moteriškė yra užimta dar 
bais, rūpesniais, vaikų priežiū
ra, ir dėka tam, ji išvysto atspa-

I rūmo daugeliui sunegalavimų, | 
kurie kitaip ja užkluotu.

Tie mūsų tautiečiai, 
; dalyvauja lietuviškoje veikloje 
ne tik turi vidujinio pasitenki-1 

j nimo kad jie atlieka ka nors I 
į gero kitiems, bet tuom pat sy-| 

. kiu pagražina ir praturtina kas- 
! dienini mūsų gyvenimą.

Kurie yra pasitraukė į pensi- 
I ia ir nežino ka dabar daryti, to- 

. „ v j , kiems reiktu įsijungti i lietuviš-Vilnis parasvdama ame L.:, ... , ,... * ... Va veikla, kurioie vietos ir dar-Pruseikos mirti, pazvmeio ir , . . v *.
, . , . .. m _> . bo visiems užtenka,kiek knvgu us vra parašęs. Bet i 
neprisiminė apie in nagaminta į 
knvga “Vytautas Mažasis”.

Mat. toje knvgoie butą per-, 
dau*7 hereziūi ir visas ias teko

Karvė Indijoje Pasilieka 
Šventas Gyvūnas

išrinkus

kad butų „ 
taip, kad

ne bent kas gali išgręž 
makarone.

aš bučiau “Vilnies” re
tai pats pradėčiau 
ištaigos langus. Juk

Jeigu 
daktorius. 
daužvti tos 
tai yra velniškai geras biznis
Tik už langa galima surinkti ke
lis tūkstančius doleriu.

Bet kuomet 
liganai daužo 
du landus, tai 
nio nėra.

komunistiški chu- 
svetimu a m basa- 
ten jau jokie biz- į

siiutn k^in katinas niena nalie-1

o-O-o

ir pats save pa- 
panašus Į plūgą, 
blizga, o pastaty- 
laikui pastogėje

darbo, yra la
ir trumpalai- 
jog šešių vai- Į 
kada suserga

Indijoj, kaip žinoma, karvės 
yra skaitomos šventu gyvuliu ir 
griežtai draudžiama jas skersti 
mėsai. Bet Indijoj gyvena 40 

j milijonų mahometonų ir 8 mi- 
i lijonai įvairių krikščionių. Visi 
■jie nėra interesuoti karvių šven 
\ tumu.

Bet indusų vadai taip griežtai 
nusistatė, kad jokiu būdu nesu- 

| tiko legalizuoti karvių skerdi- 
: ma mėsai.

Per tam tikras šventes karvės 
Indijoj puošniai rėdomos. Nesi
gailima pinigų varpeliams, džin- 
guliukams ir kitokiems papuo-

■ šalams.
Apskaičiuota, kad karvių pa

puošalams Indijoje išleidžiama 
kurie i dau£iau Pini^, moterų papuo-

■ šalams.

Lietuvių Rašytojų Knygos, 
Išleistos Lenkijoje

Per-Kaip praneša Vilniaus
dė”, per 15 pokario metų Len

kijoje Įvairios leidyklos išlei- 
idn šių Lietuvos rašytojų kai ku-

— Ka tamsta manai sau ?-su- ‘ riuos leidinius: Petro Cvirkos, 
dirigentas J- Baltušio, Jono Biliūno, My

kolaičio — Putino, Alf. Bieliaus
ko, Sal. Neries ir keletą poezi 
ios

riko garsus anglu
Beecham į viena erkestros na- ’ 
ri. — Tokiu gaidų, kokias just 
grojat, juk nėra šioje kc m pozi
cijoje. j

Susimaišęs muzikas nuleido1 
ir nedrąsiai ištarė:

ir nrozos rinkiniu.

Kaip Veikia Mielės?

Kaip žinome, jeigu į tešlą įdė
sime mielių ir pastatysime į šil
ta vietą, tai tešla pradės kilti. 
O taip atsitinka štai delko. Mie
lės yra mikroskopinio dydžio 
“grybelės”, kurios labai greitai 
dauginasi jei gauna maisto pa
vidale miltu ir cukraus.

Maitindamosi miltais ir cuk
rum, mielės taiogi gamina gazą 
— angliarūgšti, kuris verždama
sis iš tešlos i lauka, išpučia teš
la i visas puses.

Kai tešla id ėda m i oečiu. jos 
augimas trumpam laikui pasku- 

o naskian visai sustoja. 
Kodo! tain iwksta?

Pradžioj karštam p^čiuip mie-j 
lės sparčiai dauginasi

u/.iUjO 
sigyti 
gerovę ir amžinąjį 
patinkamose aplinkybėse. Ligos 
ir mirtis buvo žmogaus amžinų
jų namų ir laimingo gyvenimo 
naikintojais ir dėlto meilinga
sis Tvėrėjas yra pasirengęs tuos 
dalykus pašalinti.

Rašydamas apie Ramybės Ku
nigaikščio Tūkstantmetinį kara
liavimą įkvėptasis Dievo liudy
tojas, Šv. Povilas, sako: “Jis 
(Kristus) turi karaliauti, iki ne
padės visų savo priešų po savo 
kojomis. Paskučiausias priešas 
bus sunaikintas mirties.” (1 K or. 
15:25,26.)

O kas yra tie priešai, kurie 
bus sunaikinti Kristui karaliau
jant? Prie jų priskaitoma visa, 
kas kenkia žmogaus gerovei ir 
laimei — Nežinojimas, skurdas, 
nesveikata, išnaudojimas, prie
varta, karas ir t. p.

Kaikurie iš suminėtų dalykų, 
kurie bus sunaikinti kaip žmo
gaus amžini priešai, yra taip į- 
sišaknyje, kad žmogui atrodo 
visai nebegalima juos išrauti ar
ba nugalėti. Visai kitaip yra pas 
Visagalinti Dieva. Jo valiai nie
kas negali pasipriešinti ir jo nu
tarimai turi ivvkti ir paskirtu 
laiku tikrai ivyks. r

Kuomet mūsų dienraščiai skel 
bia, kad vientik Jungtinėse Val
stybėse kasdien ligoninėse gy
dosi daugiau kai milionas žmo
nių, labai sunku įsivaizduoti 
kaip gali būti pašalintos ligos. 
Kuomet pasauvje kasdien mir
šta po 50.000 arba daugiau žmo
nių. nepigu tikėti, kad mirtis 
kada nors bus pašalinta.

Suprantama, kad žmogus ne
turi galios pašalinti šitų savo 
■kankintoju ir naikintoju. Bet 
Dievas yra davės prisieka pa
tvirtintus žadėjimus, kad jis 
pats pasidarvs žmogaus Išgelbė
toju ir išgelbės jį iš visų šitų

Perskaitysiu dar pora brangių 
ir širdi - palinksminančiu paža
dėjimu: “Dievas nušluostys nuo 
io akiu visas ašaras, mirties dau 
oipn nebebus, nei dejavimo, nei

i šauksmo, nei skausmo nebebus

866 — 76th Avenuo
Corner of 35th and Emerald

Musė 
aš i a

nutūpė ant mano gaidų ir 
groju.

Smarkiai Suniekino Landsber
gio Drama '‘Penki Stulpai 

Turgaus Aikštėje" z and Loan Association

Jie jums patars kur geriausiai, 
apsistoti arba apsigyventi

Si. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

BRUNO KLEMKA

8258 So. Kean Avenu*
Willow Springs, ILL

Savininkai I. ir B. Skrebis
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Pietus po

Laidotuvių.

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st Si., Chisago, I’
Arts Bide

Street,

Oakley Medical
arba 

1 Madison
Oak Park, Ill.

(Kampas Madison ir Austin 
Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

! DR. BR. GAIŽIŪNAS

Lietuviški 
reikia remti 
da' Bet taip 
remta ne 
da. kuria 
laisT iems

tavorščiai šaukia: j 
darbininku spau- , 

elgiantis butu pa- ■ 
soauda. bet priespau- 

užk-”'ia komunistai 
žmonėms.

Laivininkystė Nemunu
Prasidėjo Mėnesiu 
Anksčiau

Dėl ankštybe pavasario laivi
ninkystė Nemunu šiemet prasi- 

mėnecj anksčiau, ne- na.'.
Vitais metais. Jau

Vilniaus “Tiesos” 64-me nu
meryje tilpo “laiškas iš JAV”. 

! antrašte “Dviveidiškumas”, 
i “Tiesos” redakcijos gautame 
laiške esą raošma apie lietuviu 
-i~i^r^nto A. Landsbergio dra-

“p—Vį stulpai turgaus aikš- 
: ’’uri neseniai buvn'rodo-

i v-iriose Amerikos vielose, 
T ajšks rašoma: “Vienu žodžiu 

Į salima apibūdinti jį (veikalą) 
į kaip: šlykštus, antitarybi- 
l -^ nuobodus... Tame veikale 

v-a-o net nei rimtos priešiškos 
rnnznfijos, verkšlena, verkšle-

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St LAfavette 3-1083 /
Nemokamai vieta automobiliams

4%% ON
INVESTMENT 

ACCOUNTS

INSURED

dėjo anie 
gU 
nuplukdvti
iš Kauno i Jurbarką, Tilže (So- 
viestk) ir Klaipėdą.

Netrukus pradės plaukioti 
keleiviniai' laivai.

Sava našta nesunki.

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

— 1—T
• n- v'rxrcr k" eg-

. (’ gal lis tarp ame-,
‘ ••ik n’i (veikalas išverstas i ang-1

ir kalba) nori būti aršus orie-
I šas, o tarp lietuvių kitoks?”

• >-Skaityk ir platink Sandara.

Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d,

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Namų Siaiyiojas-Konirakiorius j
3931 West 62 Street

Telefonas REliance 5-1384
Turime parduoti naujai pasta

tytą, 6įZj kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo ar pasirinkto loto.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P 

Trečiadieniais uždaryta.

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mu 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g’ cu 
Maloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LAPUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

• Hot Springs, Ark.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California — YA 738

Modemiški Vieno u Dviejų
Kambarių K&mukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus.. Tikrina akis ir pritaiko akiniu®

Gražioje Vietoje. keičia stiklus ir rėmus.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti. Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

A. Norėk - Savininkas (trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

13825 Biscayne Blvd.
North Miami. Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių /senimui ir jų 
reikalams.

•Norėdami susroežinti su MAR- *
GUČIU, siųskffc' savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., ChicafK» 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem m*tsm — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama predu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
vanagaitis”.

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations

ir

Ofiso Tel: CLiffside 4-2896
ResicL Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:
Valandos:- Tik

PRospect 6-1934 
pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

Zp’iiimarri užsaklffliis ii kilų miestų.
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

« Dirbome Duris ir Langus 1
5 PAGAL UŽSAKYMĄ į
5/ Durys iš Lauko, J % Colių Storio nuo «21 ir Aukščiau.

§ Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O |
> . IB AUKŠČIAU J

į ZOLP MILL WORK j 
I 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 J
C sK

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir pouH 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trehal 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motei ų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kampj 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar® 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0745

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURG? S 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdiei •

Šeštadieniais 1-4 ’ p. p. 
Sekmadieniais uždaryta



SANDARA
■ i ■ ■  ................ ' ■ — i. ■ . 1 1 ' — ——■ 1 « i ■■ ■ .ura

SVEIKATA
patartina grįžti prie senųjų į- > 
pročių vartoti kur tik įmanęma 
kuodaugiau medaus, kaip tai 
darydavo mūsų motinos ir bo
butės. ■, Ji

Iš Sandaros Centro Poetiški Žodžiai

Priemones Apsaugai nuo 
Slogos ir Influenzos

BEST WISHES TO ALL OUR
Many Friends and Customers

Avondale Savings & Loan Co.

2965 Milwaukee Ave. DI. 2-7700

Best wishes to all our many 
friends and customers.

Roydon Power Equipment & Co.

2100 Harlem Ave,, Berwyn 
Phone FI. 5-9588

Daili Katriutė visą vakarą šo
ko s,u tuo pačių vyruku, į ką 
atkreipė dęmesį viena draugė 
paklausdama:

— Atrodo, jog tau jis įkrito į

Sandaros 24-tos kp., Brock
ton, Mass, narių mokestys:

A. Skrickienė --------
J. Suopis -------------
A. Pribush ----------
M. Yančiūnięnė -----
P. Čepkauskas ... —
W. Barųuąkevicz — 
P. Smitas ------------
B. Bartkevičius-----
J. Wereška ----------
N- Wereškienė ... —
J. Waronicz ______
Ą Meškinis ----------
E. Meškinienė ------
K Kališauskas -----
F. Kališąuskienė ... -
P. Medžius _______
A. Patęlęius ---------
P. Stankevičius-----
J. Orantas ------------
Q. Orantienė _____
J. Raizelis _______
O. Ragelienė -------
E. Waith ________
P. Shatas ________
V. Shątienė...... .....
Ą. Pątrik ------------
V. Yąkąvonis____
E. Yakavonienė----
C- Balčiūnas ...... ....
J. Sisas __________
J. Sidlevičius ------
. Sijlevičienė ___ -
Z. Linkis.................
P. Miltinis ______
M. Miltinienė_____

1 C- Cirbulėnąs _____
; A. Cirbulėnienė ---

K. Paražinskąs ___
J. Parąžinskienė __ 
S- Grušas ________
R. Qruąięųė ---------
ę. Skrickis —-— 
K- Kazlauskas ____
J. Meškauskas _
F. Meškauskięųė ......

— T. Miląuskas, Sek*.

_ -1.20
3.00
3.00 

_ 1.20
- 3.QQ

3.00 
__ 3.00 
__ 3.00 
__ 3.00 

_ 1.20 
__ 3.00

3.00, 
__ 1.20 
__ 3.00

1.20 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 

__ 3.Q0 
.... 1.20

3.00
— 3.00

1.20

Skirtinga Žmogaus 
Kūno Temperatūra

MORTON GROVE — By owner. 
St. Issac Joques Parish. By own
er. Bi Level 3 Bdrm, finished 
reę. rm. 2 baths, cptg. all appl. 
2 5k car gar. with screen patio..

Open 1-5 Sun. 8916 N. 
O 5-1219

Best Wishes to our many 
Friends and Customers.
Many thanks for your 

past patronage.
The Finest in European

foods and liquors.
KUHN'S FOOD SHOP

l jausitės kaip ir negėrę ar nevar
toję tų “vaistų”.

Užklupus slogai, gydytojai 
pataria tuojau atsigulti, bet ne 
visi tą galime padaryti. Prieš 
kiek laiko buvo pradėta naudoti 
čiepus prieš slogą, bet tas me
todas pasirodė ne labai efektin
gas. Aspirinas, buiierinas, cori- 
cinas ir panašus dalykai plačiai 
vartojami siogo prasannimtu, 
oet ir jų nauda yra gana pavir
šutinė.

Kol dar nėra išrasta tikro 
vaisto, noroms nenoroms reikia 
koncentruotis į apsisaugojimą 
slogo. O tą reiktų atlikti sekan
čiu Dudu. Pavasario metu palai
kykime savo kambariuose tem- 

| peraturą tarp 68-70 laipsnių, su 
pakankamu kiekiu drėgnumo. 
KamDariai reikalingi pakartoti
no išvėdinimo. Persisaidymas, 

tarp,K0JU susiapimas gelbsti slogos* 
oaKterijų siautimui. Išeidami į* 
saitesnį orą, pridengkime savo 
Kaklą skepetaite.

Daug garsinamos ultra-viole- 
tmes lempos, kurios išleidžia 
uirDtiną saulės šviesą, šioje sri
tyje daug ko gero neatlieka. Tą 
yra pabrėžusi ir American Me
dical Association viename’ savo 

I pranešimų.

oro 
yra 
no

Šiais laikais, nepastovaus 
sezone, slogos — “šalčiai”, 
dažnas reiškinys. Uždegimai 
sies, gerklės ir “sinus” pasitai
ko kiekvienoje metų dalyje, 
bet greičiausiai mus užklumpa, 
kai būna staigūs temperatūros 
pasikeitimai ir mūsų organiz
mas nėra kaip reikiant prie jų 
pasiruošęs.

^iuga, xaip jau žinome, yla 
riDuid ngu, tai y i a ji užsitęsia 
nuu tujų uieuų iki savaites, oec 
uz tai ji yia pasiKarLojanti. 2A.~ 
pie Lieuuaiis visų sies saues 
žmonių pagauna Keturis ar dau
giau ajrsaų į metus. iik 1/ nuos.

liet CUUCA1S SKll'LUmaS 
siutus ir uniuenzus, Kuri laiKs | 
nuo įairvo uzraumpa mus. iniiu* 
euz.a, epiuciiiijus lomioje, yra 
uZxvl tUialiiU 11’ Ji lllliliAUocl lielfla- 

LėU pu Kaip 
reioKinys u-

11 jį J V y U1U, Luum 
Uį,ci j ia llUUldLllUS 
azui pavojingas.

Žuvys, vąrteą te čerepokąi 
kartais būna šalti, o kartais šil
ti. Priklauso nuo to, ar šviečia 
saulė, ar pučia šalti vėjai.

Žmogaus organizmo tempera
tūra, dėka tam tikriems veiks
niams, būna maž daug pastovi, 
bet ne kiekvienoje kūno daly
je tokia pat.

Pav. odos temperatūra po pąr 
žastimi — 98 Laipsniai; nosies 
gale — tik nuo 71 iki 75 laips
nių; po drabužiais — 86 laipgr 
niai; skilvyje ir viduriuose nuo 
97 iki 99 laipsnių. Širdyj e. — ne 
ką žemiau 102 laipsnių, o krau
jas, tekantis per gyslas vidu
piuose, siekia 103 laipsnių. j

Skirtumai žmogaus kūno tem-, 
Iperatūroje pasireiškia dienos ir 
(nakties metu. Aukščiausia tem- 
i peratūra būna tarp 5 ir 8 
'vakare. Paskiau ji pamažu 
kristi ir žemiausia pūna 6 
ryte.

vai, 
ima

staigiam
sKUDiai, už- 
temperatu- 

ros paoi^ciLimui, aKausmams nu- 
garvje, KOjOse, amų paraudona-
vimu ir kosunu. Narsus tęsiasi Magina Amerikiečius 
nuo varios iki peiirųų cueiių ir _ _ • e . ,
jis gal louKeiti Įvairių Kitų Kom- Vartoti Daugiau Medaus 
piiKaCijų, Kaip pa v. plaučių už-! ------------
aebdiią, aziovą ir pan.

bucu guriems iniiuenza gydy
tojai pataria tuojau atsigulti į 
lo\ a, gerti paKanKamai skysčių 
ir varto u lengvus valgius, tei
kiant anuojiotmių vaistų bando
ma apsaugoti ligonį nuo inva
zijos kitokių ligų.

Sloga, kaip jau minėjome, 
numuša ligonio nuo kojų, 
sukelia įvairių nesmagumų, 
simptomai yra Įvairus. Kartais, kią nuomonę yrą pareiškęs Dr. 
apsirubežiuoja tekėjimu skysčio 
iš nosies, kartais užkimšta ger
klė, kartais pakyla temperatū
ra ar krečia šaltis.

kad iki šiam laikui 
tinkamesnio vaisto 

ar sulaikyti šią ligą.
teisinasi, jog mūsų or- 
neparodo pakankamai 

atsparos šiai ligai, ir 
lamdės slogą, nepasirū- 
,daryti pastovesnės ąp- 
Medicinai gi dar nepa-

Amerikiečiai šiuo metu per
daug suvartoja cukraus, apkrau
dami juomi liaukas arba kasas, 
kepenis, plaučius, odą ir part- 
Daugiausia nuo to nukenčia ka
sa (pąncreasK kuri sulaiko ne
reikalingo cukraus patekimo į 

(kraują. Cukraus perviršis mū-
ne- 1 su organizme kenkia ir inkstams, 
bet kurie turi dirbti viršlaikį kad 
Jos! atsikračius nuo tos naštos. To-

IZRAELYJE TAIP IŠRIŠTA 
kiaulių PROBLEMA

Po įsikūrimo Izraelio valsty-, 
bės rabinai norėjo, uždrausti Iz
raelyje kiaulių veisimą.

Bet liberališki žydai pa§ipj?ię- 
šinp, nurodydami, kad Izraely-' 
je yra ir nežydų, kuriems valią 

■ Kiaulieną valgyti. Jei nebus lei- 
istą kiąulių veikti paęiąmę Izra
elyje,. tai. kiąųltenos. ręikės im-., 
portuoti.

Dtekusjjoą, parbaigė fųę, kądj 
kiaulių aųginimąs buvę legali
zuotas. <

Moderniška Žmona

— Akmuo nukrito 
širdies, mięįoji. Per 
mane kankindavo

Alfred W. McCann, savo kny
goje “The Science of Eating”.

Cukrus reikalingas mūsų or
ganizmui, bet ne kokiam kieky
je, koki mes suvartojam, sako 
Dr. McCann. Ne gana to, dabar
tinis cukrus nėra natūralūs, bet 
dirbtinas. Vienintelis nątųrąlus, 
koncentruotas cukrus gamtoje 
yra medus, kuris seniau buvo 
daug plačiau vartotas, bet šiup 
metu yra kaip- ir pamirštas.

Medaus pamiršimas esanti

kl.ąusįmąs,, 
kur mąno vyrąs prątete^aXo. 
Bet vąkąę patyriau ttesą. Nęfi- 
kętai sugrįžau ąnksęįąu į nąj^ųs, 
žiūrįų, jis ramiai sąu sė<įi kąm>- 
baryje.

STANKUS
Construction Company

^liekame planavimo ir sta

Keista, 
nesurasta 
apsaugoti 
Medicina 
ganizm 
stiprios 
sykį a; 
pina s 
saugos,
sisekė izoliuoti to “virus 
tirti kas jis per vienas.

Daugelis garsinamu vaistų ap?-' 
lamdyti 
pagelbsti 
plačiai v 
rimais si

pan

>gą, ne kažin kiek 
Panašiai yra ir su 
ojamais karštais gė- 
vairiais alkoholiniais 

lemenu, medum ir 
u dienų jūs taip pat

ir pa- viena didžiausių klaidų, kurias
■ padarė modernišką ęiyilteacija.

Medus lengvai virškinamas, 
turi savyje daug naudingų ele
mentų, neapsunknna mūsų or
ganizmo, o kas svarbiausia — 
nedidina svorio, kaip tai daro 
cukrus.

Todėl lietuvėms šeimininkėms

qty aos darbus. gyvę^ĄKnųjų ii 
prekybos pastatų^ Jųsų 
J rinkimui turime virš;

ES

pn4

standartinių projektu.

Ofiso te nąmų tętefoųą^.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave,

oJanos.-
Z-Tz.1

SAUSIO IR VASARIO
MĖNESIAIS

PADĖJUS S500.00 

AR DAUGIAU

KAS DU mčn; 
DUODAMOS 

VIS NAUJOS 
dovanos.

mofcame už 
ilgaiaikes 
taupmenas

DARBO YALANtDO^*

■pirm. 9 ik-f 8 V. V. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
tręčiad. — uždaryta, 
k e t y. 9 iki 5 v. V. 
penkt- 9 iltį & V. v. 
šešt. 9 iki f V*

ujĮirjiyui sniiiss
A N D L O A N A S S O C I A T ’ O N

H47 S. 4 9 Hi COURT, CICERO,50,1LL./&.I 2-13,37.10 3-8131

— Ir dar kaip! Kad tu žino
tum koks jis malonus ir vilio
janti^ te dąr tikras poetas!

—. Kokiu, būdu jis pareiškė 
savo poeziją?

—. Šokdamas visą laiką man 
šnabždėjo į ausį tokius stebuk
lingus godžius; automobilis, vi
la, brangūs kailiniai, pinigas...

Tiek Turėjo Supratimo

Vienas vyrukas įeina į resto
raną ir pašaukia kelnerį:

— Kas tai yra ikrai?- Aš nie 
kad jų nevalgiau ir 
paragauti. Pasakykite 
atrodo?

— Tai yra žuvies 
liaj.

— Tai duokite man 
keptus minkštai.

norėčiau 
kaip jie

kiaušine-

porą, iš-

$27,90qL 
Odell Y

Melrose Park - Winston Park
By owner. 3 bdrm, tri-level 

home with 2Lė baths. Rec. rm., 
plus Irg. semi-fin. bsmt., car 
gar. Lrg. patio and fenced in 
yard. Awnings, crptg. Many 
extras. FI. 5-7526.

WINFIELD By transferred ow
ner. St. John the Baptist Parish. 
3 Bedroom, 2 level, l¥z bath, fa-

3053 Lincoln Ave.

Best Wishes to our many 
friends and Customers

Pilsen Recreation - Bowling

1509 N. 18th St. SE. 3-9720 
AM.F Automatic

carpeting. Nr. schls, shopping, 
transportation. Ph. MO 8-7545; 
Sunday and after 4 P. M. Wkdys.

Best Wishes to our many 
friends and Customers from

Chicago Midway House
5400 So. Cicero Avenue

3.0C 
___ 1.20

3.00 
3.00 
3.00 

— 1.20 
___ 3.00

3.00 
.... 1.20 
.... 3.00 

.. _ 1.20
3.00
1.20 
3.00 

.... 1.20
3.0Q, 
3.00 
3.00 

___ 1.20

Bosines Opportunity

GROCERY STORE — Owner 
Leaving City. Real money ma
ker. Priced right for quick sale. 
Opportunity for right party. 
Call DI 2-2219

RIVERSIDE — By owner. 6, 
Rooms, large size red brick 
Georgian. Att. gar, gas ht. 1^> 
baths, rec. rm. storm sash, awn
ings. HI 7-7237

Chicago 38, LU. 1-0500

Best Wishes to our Friends
and customers.

OHIO BUCKEYE

Retežėlis su Gražiu Papuošalų, 
Vaizduojančių Meilę, Pąsteekir 
mą ir Laimę. Tik už$l,.98.

Mr. Thomas Puliian

GENERAL HOUSEWORK
Own room,' bath, television. 

References required. $30 week.
FOrest 9-6069

Apsodinkite Darželius!

ANDREW F. MEYER
FOOD PRODUCTS

Imported and Domestic 
Wines, Beer & Liquors.

Fancy Food Products
4750 N. Lincoln Ave. LO 1-3377

218 Lincoln Way East
Massilon, Ohio

Populiarumo Ženklą?
■ '.m u#* n ;

Šeimininkė: — Aš nenoriu, 
kad čia tiek daug lankytųsi šve
ičiu. Ir pagalvok, jų pas tave at- 
eina ptr dieną daugiau, negu 
,pąs mane per savaitę.
t Tarnaitė: Taigi, jei poniu- 
jfd būtumėt beuit kfek švelnes- 
mė, tai turėtumėt daugiau drau
gų ir už mane,.,

i Byrant dirvoj, bus ir jąū]°i

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*
3W^ERKRAUSTAU :

r (M O V I N G) | 

Baldus ir Įvairius Daiktus ♦ 
Pęrkrąusttymąs sąugųą, gręi-j

tas te tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

AJNTAJNAS, VILIMAS
341& šo. Lteuąątea. Ąv^nue 

CHICAGO^ ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Galinę užsisakyti: New Cyc
lone, i\ew irumpnarer, i\ew 
OgąjĮąia, New Dariymore. Rhik- 
unr.ų gejųų daigai, Zo slukos uz 
al.UQ, Giaaroies persodinimui 
darže 50 žolelių uz 4>i.uu. 2o Mam 
męth Red Kuoarb ir -W bras
tų... $l.U0.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
tuęjau!

Prašant pasiųsime katalogą.
RIDER NURSERIES
Farming ton, Iowa.

BEST WISHES TO ALL
BAYS GROCERY STORE

Ray Ross, Prop.
1228 S. Wood St. . SE. 3-8508

Best Wishes to all our many 
friends and cutomers.

Mid-American Truck Lines, Inc.

1500 W. 33rd St. Chicago 
Phone PR. 6-4433

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Stąteme gyvenamus nąmus, prekybos te ofisų pąstefus. Pąrūpjn f 
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą. • ;

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
24?5. špk 50. Ąve., Cteew, UU, tate tąikją $X»?50 įeigų į mėnesį

1 FRANK DAUKŠA
60$ SJNGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

IDEAL INVESTMENT
Truly a Superb Property

CHOICE RESORT AREA
FųisI Offering; for Immediate Sate Directly from Owner.,

“Beautiful” Trinity Alps area, new Trinity River Lake Front in Northern California, 
established resort business with large customer list, townsite approved., partially built 
and being purchased by former guests and local residents on waiting List, without 
advertisement, even before lake is filled. New paved highway to. area, air strip ad
jacent, other exclusive features. Duę to age of present owner entire 259 acres will sell 
at fraction of present rising market valuecf lots.

Total Price $455,500, % down, balance terms.

This established resort site alone worth the above price.

Write, wire or call

EDWIN W. SCOTT, Owner
Route 3, Dept. & Cottonwood, California

Phone: Flelbrook 7-3344

Baptist General 
Convention ot 
Arizona, Inc.

316 W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona

PASKOLŲ 
BONDS'US

Aps^ugęii teigozzus iš turimų 
nuosavybių ir nešanti

UŽTIKRINTAI —
Šiuos bondsus galima gauti 

•vertybėse po $250, $500 ir $1,000.
Rašykite arba pašaukite
BAPTIST LOAN FUND

Dept. AF
316 W. McDowell Rd.
Phoenix 3, Arizona
Phone AL 8-8492

I Best WTshes to all our many 
friends and customers from

BERWYN PET SUPPLR
Tropical Fish, Goldfish, 

Canareis, Parakeets. Complete 
Line of Supplies and Pet INeeds. 
2829 Harlem Ave., Berwyn, Ill.

Phone PI. 9-0660

M. STEFFEN CO.

1230 N. Kestner Chicago 
CA. 7-3398

Best wishes to our friends 
and customers

BEST WISHES TO ALL
A. DROZD

Radio and TV Sates & Service
Zenith Representatie 

1019 N. Ashland Ave. HU 6-4235

Nuo žmonių, kalbu ir po puo
du nepasislėpsi.

KADAGIAIS IŠRŪKYTI KUMPIAI IR BACON 
Taipgi Geriausios Rūšies Dešros

Įmonė prie 70-to ir Highway 8229
Box 251, Dept. S.

ELLENDALE, TENN.

Savo Gaminius Siunčiame Paštu
Telefonas SA 4r8344 ' Memphis, Tenn.

WE NEED
Development Engineers

Mechanical Engineers with Degree and 2 to 5 Years 
Experience in Machinery Design for Progress and 
Machine Development iu Field of Blow Molding.
Steady obs — Good Pay (Citizenship Not Required)

Send Complete Resume To MR, NEAL HOUGHION

BOX

Celanese Plastic Company
1,550, PRESCOTT. ARIZONA
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KAS NAUJO

CHICA GOJĘ
Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

i—y

TRUMPOS “Apšvietoš” Dr-jos
Susirinkimas

Rūta Lee-Kilmonytė 
Žadėjo Apsilankyti * 
Vasaros Metu

'Andrius Kasparaitis 
Parodo Atsparumo

Inž. Antanas J. Rudis buvo iš
rinktas pirmininku komiteto, 
kuris rengia pagerbimą p. Leo
nardui Šimučiui. Banketas į- 
vyksta sekmadienį, gegužės 28 
diena, Jaunimo Centre, v* ♦

Ateities Šokėjų Grupės 20 m.
Sukaktuvinis Koncertas - Švente
Lietuvių jaunimas, pamilęs 

savo tėvų krašto kultūrą, papro-

Sudriko Radio
Ką Išgirsite Programoje

Pagarsėjusi Hcllywoodo žvaig
ždė Rūtų Lee-Kilmonytė, gimu
si Kanadoje lietuvaite, buvo at
vykusi į Chicagą pamatyti fil
mą “Operation Eichman”, ku
rioje ji vaidina vadovaujamą ro
lę. i buvo apsistojusi Amba- 
sador East viešbutyje.

Tuom pat sykiu ji pasimatė ir

Prieš kiek laiko Andrių Kas
paraitį, 3111 So. Rockwell St., 
ištiko nelaimė. Dirbdamas Ge
neral Food Co., jis grįžo į tą 
įmonę ir dabar . atlieka darbą 
viena ranka.

Jonas Sabelskis, 3243 S. Union i 
Avė., šiuo metu randasi ligoni
nėje, kur jam padaryta operaci
ja- .

P-nia Helen Vilkelis, 2324 W. 
71 Street, savo gimtadienį cele- 
bruos balandžio 8.

P-nia Vanda Zabella 
Apleido Chicagą

Lietuvių Mcterų Draugija 
“Apšvietos” mėnesinis susirin
kimas įvyksta antradieni, ba
landžio 11 d. Sandaros svetai
nėje, 840 W. 33 St. Pradžia 7:30 čius, kalbą, didžiuodamasis savo 
vai. vakare. • • kilme, pasiryžo garsinti Lietu-

Visos narės prašomos daly
vauti.

Rožė Didžgalvienė,

Velykų Šventės Pas 
P-nus A. Šinkūnas

rasi

An-

Pirmiausia ji aplankė Chicanos 
Lietuvių Moterų Klubo sureng
tas vaišes Bismark viešbutyje. 
Ne gana to, ji pasižadėjo atvyk
ti ir į to klube rengiamą “gin
taro balių”, birželio 24 dieną, 
South Shore Country Club.

Hot Springs, Ark.

Buvusi “Birutės” chcro narė 
Vanda Zabella-Micevičiūtė šio
mis dienomis apleido Brighton 
Parką ir persikėlė gyventi į 
E)owogiac, Mich., kur ji ir jos 
vyras Stanley turi namus. Van
da gavo darbą viename St. 
Joseph, Mich, bankų.

Prie Dowogiac, Mich, taipgi 
gyvena ir kiti seni birutiečiai— 
Julė ir Bill Linchesteriai.

Povilas ir Sofija ’ Milaševi- 
čiai, 5635 W. Warwick Avenue, 
grįžo iš Hot Springs, Ark,, pra
leidę ten trejetą savaičių.

Savo namus jie surado pilno
je tvarkoje, nes juos prižiūrė
jo geri kaimynai.

Dolores Yuknis, 7254 So. Ca
lifornia Ave., 
minėjo savo 
vyras Andy Yuknis, 
gimtadienį balandžio 13 d. Vi
si jų giminės bei draugai linki 
ilgiausių metų.

balandžio 4 d.
gimtadienį. Jos 

minės

Grupė prietelių aplankė 
taną ir Karoliną Šinkūnus, 
3339 Evergreen Ave., ir sma
giai praleido Velykų šventes. 
Dalyvių tarpe buvo: Dr. Anta
nas ir Galina. Milakniai, Dr. 
Antanas ir Elena Valeikai, inž. 
Vladas ir Salomėja Palinksniai, 
mokytojas Pilypas ir Barbora 
Valeikai. .

Taipgi Tarnas ir Julė Duva- 
lai, p-nia Louise Grišius su sū- 
nais, Stasys Valeika, Antanas 
Walskis ir kiti. Šeimininkai pa
vaišino svečius su margučiais, 
ir įvairiais švenčių patieka
lais.

Juozas Ascila ir Mikas Kris- 
čiunas šiuo metu svečiuojasi 
Hot Springs, Ark., kur tempe
ratūra esanti tarp 65-77 laipsnių 
šilumos. Jie apsistojo pas gerus 
tautiečius p-nus T. Andrekus, 
214 Court St.

Jie ten sutinka nemažai ir 
kitų lietuviu, kurie ten arba pa
stoviau apsigyvenę arba nuvy
ko praleisti ankstvvo pavasario 
laikotarpį.

Celestė Dambrauskaite 
Gaus Slaugės “Cap”

Alice Uzemeck Buvo 
Užpulta Plėšikų

Studijuojanti, slaugės mokslą 
’au šešta mėnesį, Celeste Dam
brauskaitė, duktė Walterio Jo
hanuos Dambrauskų, 4540 N. 
Plainfield Ave., Norridge, Ill., 
'’aus savotišką atžymėjimą — 
slaugės “cap”.

Šios ceremonijos ivyks sek
madienį, balandžio 16 dieną. Ce- 
^stė siekia tos profesijos 
Mary’s Nazareth ligoninėje.

Balandžio 1 d. mirė visiems 
gerai žinomas Petras Jurgelio
nis, ilgus metus gyvenęs Brigh
ton Parke, 4439 So. Talman 
Avė. Buvo palaidotas, šv. Kazi
miero kapinėse, šalia savo tė
veliu. C . r

Giliam nuliūdime liko: žmona 
Christine ir daug giminių bei 
pažįstamų.

Ši Draugija Atžymės 
50 Metų Gyvavimo 
Sukakti Gražiu Banketu

vos vardą tarp kitataučių ir su
organizavo tautinių šokių 
-elėtojų grupę kuriai davė 
minga vardą “Ateitis”, — 
kojo spaudos atstovams 
Frances Gramontas, Bruno Sho
tas ir dailininkas Robertas Tre- 
onis, supažindindami su Ateities 
šokėjų grupės tikslais.

Nuo tų audringųjų 1941 nv’t" 
kada užsimezgė pirmieji Atei- • 
ties žiedai; praėjo 20 metų ir šie 
1961-ji yra jubiliejiniai. Užsi
brėžtas svarbiausias tikslas ■— 
garsinti Lietuvos vardą tarp ki
tataučių — išpildytas visu ICO 
nuošimčių. Tūkstančiai valandų 
nemigo naktų jūra nubangavo, 
tartum nuaidėjo ir Lietuvos var
das.

Audringais metais pradėtas. 
didelis darbas, tęsėsi per visus 
20 metų. Nebūtų Ateitis, jei ne
turėtų ir nesiektų ateities. Dar 
nepavargusiems pradininkams 
stoja talkon žaliasis jaunimas, 
o jau ir 16 mažulėlių, pradinin
kų vaikų rikiuojasi i šokėjų ei
les.

Nežinau ar mūsų kultūros is
torijoje buvo kada nors sureng-

tas toks parengimas, kokį šį kar
tą rengia Ateities šokėjų grupė, 
minėdama 20 metų sukaktį.

Šiame Ateities šokėjų 20 me
tų sukaktuviniame parengime, 
kuris įvyks balandžio 16 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So.

puo-
pras-
pasa- ■ Halsted St., 3 vai. po pietų, be 
p-nia Ateities šokėjų grupės pasiro- 

cho- 
Bič- 
Pro- 
Kas-

'■ mo dainuos “Pirmyn” 
’-as ir solistai Prudencija 
' ierė ir Algirdas Brazis. 
"■'tcs vedėjas Vytautas 
niūnąs.

Šiai
m i tetas,

<• j'i visuomenininkų 
ū~ įninku.

Lietuvių visuomenė 
’ rktuviniu parengimu 
k ii susidomėjimą

Pasiklausykite Budrike radio 
programos sekmadienį nuo 2 iki 
2:30 va. po pietų iš stoties 
WHFC, 1450 ‘ ki. Girdėsite gra
žiu lietuvišku dainų ir muzikos. 
Taipgi bus mįslių kontestas. 
Bėję, buvo pranešta, kad perei
to mėnesio mįslių dovanas lai
mėjo Eugenija Gudžiunienė ir 
Regina Taujenytė.

Pranešėjas

ventei sudarytas garbės 
kurį sudaro 15 žy- į 

bei kul- I

šiuo 
rodo

su-
di-

Teisybės Mylėtojų D-ja 
Kviečia Į Pramogą

St.

Beverly Brazis, duktė Algir
do ir Aldonos Braziu balandžio 
6 gražiai paminėjo savo gim
tadienį.

metų sa- 
Atžymėji- 
rengiamas 
Columbia

Kviečia Dalyvauti 
Lietuvos Ūkininko 
Draugijos Pramogoje

Išnuomojamas Butas
Išnuomojamas gražus, šviesus 

(antrame aukšte, 6 kambarių bu- 
į tas — suaugusiems, Marquette 
Parko apylinkėje. 5648 So. Bi
shop Street.

—— ■ ■ w

sekmadieni, balandžio 9 d 
isybės Mylėtojų Draugystės

Auditorijoje, rengia
žiu vakara. Pradžia 4 vai.

IŠNUOMOJA KAMBARĮ

Eidama i buso sustojimo vie
ta, p-nia Alice Uzemeck, 4019 
So. Rockwell St. buvo užpulta 
Velvku rvtmetyie vieno juo-r 
dūko, kuris atėmė piniginę, 
kurioje buvo desetkas doleriu, 
raktai ir įvairus dokumentai. 
P-nia Uzemeck vvko į Šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčia Town 
of Lake.

Išplėšęs pinigine, vagis išoko 
Į automobiliu, kuriame sėdėjo 
jo partneris ir abu greitai nu
lėkė. Bet vienas lietuvis, ma
tes ta užnuolima, užsižvmėio 
automobilio laisnio numeri. Po
licija dabar bando susekti plė
šikus.

Lietuvių Chamber of
Commerce Susirinkimas

Trečiadienį, balandžio 12 
diena įvyksta Lietuviu Cham
ber of Commerce susirinkimas 
K. of C. salėje, 2310 W. 69 St. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir atsivesti naujų narių. 
Bus programa ir užkandžiai.

Albertas ir Nijolė Vengrai, 
7202 S. Claremont Ave., rengia 
šį sekmadienį krikštynas savo 
dukrelei.

P-nia Bronė Klemka, 3931 
62 Street, savo gimtadienį 
žymės balandžio 8.

W. 
at-

So.

J. Alikonis Ligoninėje

CJpraę mūsų darbuotoias Juo- 
AliVr"ni«:. 5701 s. Carnenter 

St . nakljuvo i švento Krvžiauc 
licrnnine. kur balandžio 5 diena 
iam buvo nadarvta oneraciia.

Linkime iam kuogreičiausiaj 
pasveikti ir grįžti i visuomeni
ne veiklą.

Eržvilko Klukas
Rengia Atvelykio
Pramogą

Eržvilko Draugiškas Klubas) 
ši sekmadieni, per Atvelvkes 
balandžio 9 d. Vengialiauskn 
svetainėje. 4500 So. Talmar 
Avė., rengia linksma pramoga 
p-rodžia 4 vai. no nietu.

Pos kVaniu užkandžiu, įvai
riu crorinnu įp gražiu margu
čiu. Taincd daug kitu namargi- 
nimu. šokiams gros Ben Pavir 
orkestras.

Komikra kviečia visus narius 
ir atsilankvti ir links
mai laika praleisti.

Kodėl iš Trijų Tik Vienas?

Vakar Buvo Palaidota 
Paulina Drangelienė

George Kasiulis, 2137 
Union Avė., kuris buvo sužeis
tas prieš mėnesį laiko elektri- 
kinės mašinos, 
Co., prie 
well St., 
į darbą.

General Food 
74-tos gatvės ir Rock- 
jąu pasveiko ir grįžo

Sekmadienį, balandžio 16 die
ną, Garsaus Vardo Lietuvaičių 
Draugija paminės 50 
vo gyvavimo sukaktį, 
mui šios sukakties 
šaunus banketas
Hali, 1700 W. 48 Street, Pradžia 
5 vai. vakare.

Šiai iškilmei rengti komisiją 
sudaro: pirmininkės — Chris
tine Austin ir Adeline Jasaitis, 
narės: Ann Dyrcon, Eugenija 
Gcdžiunas, Sofija Antušas, Ste
lla Jacobs ir Marion Stakaus- 
kas.

Visi esate kviečiami daly
vauti šioje puotoje. Įžanga 4 
doleriai. Bus taipgi graži pro
grama.

Apgaulingais Pažadais 
Išviliojo Pinigus

Dalvvaujant skaitlingam bū- 
Hui tautiečiu, vakar, ketvirta
dieni, Šv. Kazimiero kapinėse 
hnvo palaidota Paulina Dran- 
'telienė. Dr. K. Drangelio žmo- 
-•a. Ji buvo SLA. 208 moterų 
’-i ienos nirmininkė ir veikli 

■’orbuotoia įvairiose kitose or
ganizacijose.

Paliko wra Dr. K. Drangelį, 
° dukteris: Virginia ir Dona, 
’°«:eris Helen Kai ir Marv Blo- 

3 anūkus ir daug giminių.
Mirtis ja ištiko po trumpos 

Hgos. Užnereita ketvirtadienį, 
'Trižus iai iš šalimai gvvenan- 
*ins Agnės Birdhard anie 9 vai. 
vakare, ja ištiko aponleksija — 
‘Mroke”. Nuvežus greitai i Šv. 
Vrvžiaus ligonine, ios kraujo 
-naudimas pasiekė 300 ir ji ne- 
^egalėio atsipeikėti. Ji mirė 
|-m rm a dieni. 4 vai. rvte.

rhicacros lietuviai giliai an- 
^ojlpctauia staigią šios žymios 

Į ’teikėjos mirtį.

šimtadienio Puota 
p-nų Kasiuliu Namuose

Smagi, celebracija buvo su
rengta n-nu- Geo. ir Ągutėc Ka- 
-hilių namuose. 3127 S. Union 

šeimininko

510 W. 81
3 paminėjo

Kazys • Piragius
Street, balandžio 
savo 72-trą gimtadienį. Jis at
vyko į Ameriką 1910 metais iš 
Pumpėnų valsčiaus, Panevėžio 
apskričio.

P-nia Sofija Skrebis, White 
Star Inn savininkė, 8258 South 
Kean Ave., savo gimtadienį at
žymėjo balandžio 2.

Tekliutė Dvarionis, 5530 So. 
Albany Ave., savo gimtadienį 
paminėjo balandžio 1.

Visokių meklerių netrūksta 
ir šiais laikais. Borton Springs 
Co., prie 48-tos gatvės ir Wes
tern Ave., kur dirba nemažai ir 
lietuvių, vienas gražiai apsiren
gęs vyrukas išviliojo iš darbinin 
kų, net ir iš Savininko sunaus 
keletą šimtų, dolerių, pažadėda
mas pristatyti įvairių reikmenų 
už puse kainos.

Pradžioje jis pristatė už pu
sę kainos cigarečių, bet vėliau, 
kai surinko daugiau pinigų, tai 
dingo be pėdsako. Panašiai jis 
vra apgavės ir keletą lietuvių 
biznierių Brighton Parke.

Baandžio 16 d. Vyčių salėje, 
2453 W. 47th St., įvyks metinė 
Lietuvos Ūkininko Draugijos 
žaidimų pramoga. Pradžia 1 vai. 
po pietų. Bilietai 50 centų.

Komisija sudaryta iš: Albert 
Disis, Bernice Disis ir Emily 
Dokus prašo visų narių paramos. 
Bus daug dooiyprizų, laimėjimų 
ir skanių užkandžių. x

Balandžio mėnesio susirinki
mas bus trumpai atliktas ten 
pat ir priimami nario mokes
čiai. Taip pat bus išdalinta gar
bės nariams dovanos.

Susirinkimų liepos .ir rugpjū
čio mėnesiuose šiemet 
Jei koks reikalas būtų, 
galės kreiptis į valdybos

Adelė Thomas,

po pietų.
Pus gera muzika, veiks baras, 

bus ir užkandžių. Taipgi bus 
dovanos, tiems, kurie turės gra
žiausia ‘margutį. Atsineškite 
Kražiai išmargintų margučių ir 
bandykite laimėti dovanų.

įėjimas 50 centų. Tą dieną f 
išpuola susirinkimas ir kas dar 
savo mokestį nesumokėjo, galė
kite sumokėti, kad neliktumėt 
suspenduotas.

Kviečiami, ne tik nariai, bet 
ir svečiai, atsilankyti į šį sma- 

i gų balių ir arčiau susipažinti 
su draugijos nariais ir links
mai laiką pralesti.

— Valdyba ir komisija

Marquette Parke, išnuomoja
mas kambarys, pirmame aukš
te, prie suaugusių žmonių. Na
mas naujas. Jei kiek galės pa
gelbėti, bus ir nuoma pigesnė. 
Gali naudotis virtuve, pasidary
ti sau valgyti. Gera proga ir 
pensininkui.- Kreiptis, pašau
kiant telefonu: GR. 6-5078.

PARDUODA MAŽĄ ŪKĮ

Parduodama nedidelė, 2Vž 
akro farma. prie nedidelio 
miesto Denkan, Ind. Yra gyve
namas namas, keturių kambarių 
ir 8 kiti nedideli pastatai. Vieta 
gera. Kas norėtų gali išsilaikyti 
vieną ar dvi karves. Be to, gera 
vieta auginti vištoms. Kaina 
nedidelė.

Kreiptis: John Gudaitis, Ri.

4, Box 236, Winamick, Ind.

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Paiki juokai ašarom išvirsta.

Ronald Pocius-Svečias 
Is Los Angeles, Cal.

nebus, 
nariai 

narius.
Reštin.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS 

Ann’s Hilltop Inn 
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Į mūsų rankas pateko Illinois 
Institute of Technology svetim
šaliu studentu sarašas, kuriame 
yra trys aiškios lietuviškos pa
vardės. Tačiau, tik vienas iš jų 
yra padavęs savo “native coun
try” — Lithuania.

du i u sūnai 
kurie įteikė

Ave., atžvmėjimui 
cnmtadienio.

Buvo atwke ir 
Mjkas bei Jurgis,
tėvui 'brangių dovanų.

Susirinkę prieteliai taipgi pa
linkėjo p-nui Kasiuliui kuoge- 
riausios kloties.

Nebūk piktas — tuoj pasensi.

Šiuo metu Chicagoje vieši, 
Ronaldas Pocius, atvykęs iš Los p 
Angeles, Cal. Jis apsistojo pas 
savo tetą, p-nią Stella’Vengrie- , 
nę, 7308 S. Claremont Ave. į

Jis apleido Chicagą prieš 14 ’ 
metų, jaunutis būdamas, bet ( 
neužmiršo dar savo prietelių, .4 
kuriuos dabar aplanko. Ronal-.‘ 
das buvo užsukęs į Sandarą,' < 
pas Vytautą Uznį, p-nus Ale- 1 
liūnus ir kitus.

Jis išvyks į Los Angeles, < 
Cal. pradžioje sekančios sa
vaitės.

Degtinei tinka stiklelis, o sti
kleliui žodelis.

Tarėsi, Kaip Pakelti Pieno 
Kokybę

Šiauliuose įvyko mokslinė- 
techninė konferencija pieno ga
mybos kokybės gerinimo, klau-į 
simu. Joje dalyvavo Lietuvos, 
Latvijos, Leningrado ir visasą
junginiai atstovai.

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių

I pusėj — Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J.
Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele______________ St. Šimkaus

Ai siuntė mane ežeran________________ V. Banaitis
Vakaro Ilgesys ----------------- A. Vanagaitis
Batsiuvėlis__________________________ J. Zdanius
Suskambėjo_____ ...______ _ J. Kačinskas
Vėjų Šventė --------------------- B. Markaitis
Motinos Kalba____________ VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO 1, 1961 ANT B & F, BUDAPEST 
GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stephens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren SU Chicago 4, Illinois

JONĖ BOBINIENĖ, 1530 So. 49th Ave., Cicero 50, Illinois

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. ^setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ____________ ____

Pūslėtos gumos supamoji________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

ą

d

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

o

i?

F. A. Raudoms ir Nellie Bertulis Sav, 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




